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Assalomu alaykum, qadrli yurtdoshlar, 
muhtaram faxriylar, aziz yoshlar!

Avvalo, barchangizni 9-may — Xotira va 
qadrlash kuni hamda Ikkinchi jahon urushida 
erishilgan buyuk gʻalabaning 80 yilligi bilan 
chin qalbimdan samimiy muborakbod etaman.

Xalqimizning “Mehr — koʻzda”, degan 
iborasida chuqur maʼno bor. Men sizlarning 
koʻpchiligingizni yaxshi taniyman, gʻoyibona 
kuzatib boraman. Bugun sizlar bilan mana 
shunday ulugʻ ayyom kunlarda diydor koʻrishib 
turganimdan gʻoyat xursandman. 

Bizning eng katta boyligimiz — bu tinch 
va osoyishta hayotimiz, Vatanimiz mus-
taqilligi, xalqimizning omonligidir. Bugungi 
kunda barcha harakat va islohotlarimiz, hamma 
ezgu niyatlarimiz bir ulugʻ maqsadga — 
davlatimiz istiqloli, el- yurtimizning tinchligi va 
osoyishtaligini mustahkamlashga qaratilgan. 
Eng katta maqsad-muddaomiz — mehnatkash, 
mard va olijanob xalqimizni rozi qilishdan 
iborat. 

Hozirgi vaqtda, oʻzingiz televizorda 
koʻryapsiz, shu yoʻlda butun 
mamlakatimiz — bu Surxondaryo, Xorazm 
yoki Qoraqalpogʻistonda boʻladimi, Buxoro, 
Navoiy yoki Samarqandda boʻladimi, 
Jizzax, Sirdaryo yoki Toshkentda, Andijon, 

MustaQilligiMiz HiMoyasi yo‘lida jon 
fido etgan QaHraMonlar xotirasi 
QalblariMizda doiMo yasHaydi

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
9-may — Xotira va qadrlash kuni munosabati bilan 

Gʻalaba bogʻida jamoatchilik vakillari bilan uchrashuvda 
bildirgan fikrlari

Namangan yoki Fargʻonada boʻladimi, 
hatto eng olis tuman va qishloqlarimizda 
ham barcha-barcha yurtdoshlarimiz bun-
yodkor mehnat bilan band. Iloyim, mana 
shunday tinch va osoyishta hayotimizga 
koʻz tegmasin!

Bugungi kunda dunyo miqyosida vaziyat 
qanday tahlikali boʻlib borayotganini 
hammamiz koʻrib-bilib turibmiz. Faqat 
iqtisodiyotda emas, barcha-barcha sohalarda 
mavjud tahdid va xavf-xatarlarni hisobga 
olib, yoʻlimizni aniq belgilab, qanchalik 
qiyin boʻlmasin, faqat va faqat oldinga 
qarab borishni davrning oʻzi talab qilmoqda. 
Eng muhim va asosiy  masala — Vatanimiz 
mustaqilligini mus tahkamlab, odamlarimizni 
himoya qilishga, real  himoya qilishga bor 
kuch va imkoniyatlarni safarbar etishimiz, 
tanlagan yoʻlimiz toʻgʻri ekanini aniq natija 
va yutuqlar asosida isbotlashimiz kerak. 

Hech shubhasiz, bu yoʻlda mard va 
matonatli xalqimizning Ikkinchi jahon urushi 
yillarida koʻrsatgan mislsiz jasorati, buyuk 
gʻalabani yaqinlashtirishga qoʻshgan beqiyos 
hissasi biz uchun doimo kuch-gʻayrat va faxr-
iftixor manbai boʻlib xizmat qiladi.

Albatta, hammangizning xabaringiz bor, 
jahon tarixidagi eng dahshatli ana shu qirgʻin 

davrida Oʻzbekistonda yashagan 6 million 800 
ming aholidan qariyb 2 million nafari frontga 
safarbar etilgan. Shundan 600 ming kishi jang 
maydonlarida halok boʻlgan, 200 ming nafar 
yurtdoshimiz bedarak ketgan, yana 100 ming 
odamning daragi hali ham topilgani yoʻq, biz 
ularni izlashda davom etyapmiz. 

Ana shu 2 millionga yaqin jasur ota-
bobolarimizning gʻalabaga qoʻshgan hissasi 
juda katta boʻlib, buni hech narsa bilan 
oʻlchab, qiyoslab boʻlmaydi. Ulardan 214 
ming nafari — eʼtibor bering, 214 ming 
nafari — urushda koʻrsatgan ulkan jasorati 
uchun jangovar orden va medallarga, 301 
nafari Sovet Ittifoqi Qahramoni unvoniga 
sazovor boʻlgani, 70 nafar yurtdoshimiz 
uchala darajadagi “Slava” ordeni bilan 
taqdirlangani ham bu fikrni tasdiqlaydi. 
Mana shu haqiqatni yoshlarimizga, oʻz 
oilamiz, mahallamiz va jamoamizga har 
kuni aytishimiz, tushuntirib borishimiz 
kerak. Chunki jang maydonlarida yovuz 
dushmanga qarshi kechayu kunduz mardona 
olishgan qahramon ajdodlarimizni qancha 
koʻp ulugʻlasak, bugungi ozod va farovon 
hayo timizni shuncha koʻp qadrlagan 
boʻlamiz.

o‘zbeKiston bilan turKiya o‘rtasidagi 
strategiK sHeriKliK Munosabatlari 

yanada Kengaytiriladi
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 

Turkiya Respublikasi vitse-prezidenti Javdat Yilmaz boshchiligidagi 
delegatsiyani qabul qildi.

yangi o‘zbeKistonni barPo etisH yo‘lida biliMli 
Va VatanParVar yosHlarni tarbiyalasH uCHun 

barCHa sHaroitlar yaratiladi
Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 15-may kuni maktab taʼlimi 

tizimidagi islohotlar samaradorligini yanada oshirish boʻyicha ustuvor 
vazifalar muhokamasi yuzasidan videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

Davomi 2-betda

ParlaMentlararo ittifoQning 150-yubiley assaMbleyasi yaKunlari 
bo‘yiCHa Qabul Qilingan tosHKent deKlaratsiyasi bMt bosH assaMbleyasi 

79-sessiyasining rasMiy Hujjati sifatida e’lon Qilindi

Parlamentlararo Ittifoqning shu yil 5-9-aprelda poytaxtimizda boʻlib 
oʻtgan 150-yubiley assambleyasi yakunlari boʻyicha qabul qilingan, 
ijtimoiy taraqqiyot va adolat yoʻlida parlament harakatlariga 
bagʻishlangan Toshkent deklaratsiyasi BMT Bosh Assambleyasi 
79-sessiyasining rasmiy hujjati sifatida eʼlon qilindi.

Hujjat BMTning barcha oltita rasmiy tilida 
(ingliz, arab, ispan, xitoy, rus va fransuz) nashr 
etildi. Shuningdek, tashkilotga aʼzo davlatlar, 
uning tarkibiy boʻlinmalari oʻrtasida keng 
tarqaldi hamda rasmiy hujjatlar tizimida eʼlon 
qilindi.

Bosh Assambleya hujjatiga koʻra, ijtimoiy 
taraqqiyot va adolat yoʻlida parlament 
harakatlariga bagʻishlangan Toshkent dekla-
ratsiyasida ulkan maqsad, vazifa va yoʻnalishlar 
belgilab berilgan.

Xalqaro festival
Nabiram Mubina kichik kutubxonamdan foydalanishni soʻrab murojaat 

qildi. Umumtaʼlim maktabi 4-sinf oʻquvchisining bu boradagi tashabbusini 
har jihatdan qoʻllab-quvvatladim. U biznikiga tez-tez kelib, kitob oʻqishni 

odat qildi. Natija uch oy deganda koʻrindi. Mubina avvaliga oʻzi oʻqiydigan 
maktab, soʻng tuman miqyosida yosh kitobxonlar oʻrtasida oʻtkazilgan 

koʻrik-tanlov gʻoliblari safidan joy oldi... Eng muhimi, dunyoqarashi 
kengaydi, har bir masalada fikr-mulohazasiga ega boʻlib, ustozlari, 

tengqurlari eʼtiboriga tushdi.

DUNYO KITOBXONLARI FARG‘ONADA JAMLANDI

Kitobxonlik faqat bilim olish, 
maʼlumotlar yigʻishgina emas, balki 
his etish, anglash va mulohaza yuritish 
madaniyatidir. Mutolaa shaxs maʼnaviyati, 
ongu tafakkuri, taʼlim-tarbiyasi, 
 dunyoqarashi va axloqiy fazilatlari 
yuksalishida juda muhim. Shuning uchun 
ham insoniyat hamisha kitobni qadrlaydi, 
kitobxon, ziyolilarga hurmat-ehtirom 
koʻrsatadi.

— Dunyoda isbot talab qilmaydigan 
bir haqiqat bor: har qanday mamlakat 
taraqqiyoti sogʻlom va bilimli avlodga 
bogʻliq, — dedi Prezident soʻzining 
boshida. —  Shu bois, Yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish yoʻlida sogʻlom, bilimli, teran 
fikrli, vatanparvar yoshlarni tarbiyalash 
uchun barcha  sharoitlarni yaratishimiz shart 
va zarur.

Ijtimoiy sohalardagi barcha saʼy- 
harakatlar ana shu maqsadlarga 
qaratilgan. Oxirgi 7 yilda maktabgacha 
va maktab taʼlimi uchun mablagʻ 7 

karra oshirilgan. Bu yil 60 trillion soʻm 
ajratilgan. Maktablarda 1 millionga yaqin, 
bogʻchalarda 1,5 million yangi oʻrin 
yaratildi.

Malaka, til bilish, yangi baholash tizimi, 
fan olimpiadalari kabi mezonlar asosida 
oʻqituvchilarga 10 dan ortiq ustama joriy 
qilindi. Bundan samarali foydalangan 60 
ming oʻqituvchi hozirda 8-12 million soʻm 
maosh olyapti.

Bogʻcha tarbiyachilari oyligi 65 foizga 
oshib, maktab oʻqituvchilari mao shiga 
tenglashdi. Yangi oʻquv yilidan maktab 

direktorlari, oʻrinbosarlari va bogʻcha 
mudiralarining ish haqi 7-10 million 
soʻmdan oshadi.

Taʼlim dasturlari eng ilgʻor mamlakatlar 
tajribasiga moslashtirilmoqda, darsliklar 
yangilanyapti, maktablarga zamonaviy 
jihozlar olib berilyapti. Endi muallimlar 
yangi metodikalarni oʻzlashtirib, bolalarga 
yaxshi bilim berishi kerak. Buning uchun 
pedagogika yoʻnalishidagi oliy taʼlim 
sifatini oshirish zarur.

Uchrashuv avvalida yuksak martabali 
mehmon davlatimiz rahbariga Turkiya 
Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻanning salomi 
va samimiy tilaklarini yetkazdi.

Oʻzbekiston bilan Turkiya oʻrtasidagi keng 
qamrovli strategik sheriklik munosabatlarini, 
eng avvalo, savdo-iqtisodiy va inves-
titsiyaviy sohalarda yanada kengaytirish va 
mustahkamlash masalalari koʻrib chiqildi.

Turli darajalarda faol muloqot va 
almashinuvlar davom etayotgani katta 
mamnuniyat bilan qayd etildi. Oʻzaro savdo 

va investitsiyalar hajmi, qoʻshma korxonalar 
soni, aviaqatnovlar koʻpaymoqda.

Toshkent shahrida oʻtgan Hukumatlararo 
komissiyaning navbatdagi yigʻilishi, biznes 
muloqoti va koʻrgazmaning samarali natijalari 
yuksak baholandi.

Tovar ayirboshlashni, shu jumladan, 
Imtiyozli savdo toʻgʻrisidagi bitim doirasida 
tovarlar nomenklaturasini kengaytirish 
orqali yanada koʻpaytirish boʻ yicha  oʻzaro 
muvofiqlashgan choralar koʻrish muhim ekani 
taʼkidlandi.

Innovatsiyalar, energetika, sanoat, 
farmatsevtika, toʻqimachilik, turizm, taʼlim 
va boshqa sohalarda qoʻshma loyihalarni 
ilgari surish, kooperatsiya loyihalarining 
yangi portfeli va madaniy-gumanitar 
almashinuv dasturini shakllantirish zarurligi 
taʼkidlandi.

Oliy darajadagi Strategik hamkorlik 
kengashining navbatdagi yigʻilishi kun 
tartibini tayyorlashga alohida eʼtibor qaratildi.

OʻzA



nafaqat davlat organlari, jumladan, parlamentlar hamda milliy va 
munitsipal miqyosda faoliyat yurituvchi, balki aholining ijtimoiy 
rivojlanish sohasidagi ehtiyojlarini turli yoʻllar bilan qondiradigan 
davlat boshqaruvi organlari va ommaviy axborot vositalarini ham oʻz 
ichiga olgan institutlar mavqeini mustahkamlash. Shu munosabat bilan 
jahon miqyosida xalqaro moliya institutlari, Xalqaro mehnat tashkiloti 
va umuman, BMT tizimi kabi koʻp tomonlama tashkilotlarga ehtiyoj 
borligi taʼkidlangan.a

Munosabat

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Sevara UBAYDULLAYEVA, 
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

yangi o‘zbeKistonni barPo etisH yo‘lida biliMli 
Va VatanParVar yosHlarni tarbiyalasH uCHun 

barCHa sHaroitlar yaratiladi

Chunki kasallikni davolashdan koʻra, 
oldini olish oila uchun ham, davlat uchun 
ham samarali hamda foydalidir. Sogʻliqni 
saqlash inson hayoti uchun eng kerakli 
neʼmat boʻlgani tufayli davlatimiz ijtimoiy 
siyosatining muhim yoʻnalishi etib 
belgilangan.

Keyingi yillarda mamlakatimizda 
“Inson qadri uchun” tamoyili asosida 
xalqimiz sogʻligʻini, aholining sogʻlom 
turmush kechirishini taʼminlash, onalik 
va bolalikni muhofaza qilishga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. Islohotlar, eng 
avvalo, birlamchi tibbiyot boʻgʻini, tez 
va shoshilinch tibbiy yordam tizimini 
oʻzgartirishdan boshlandi. Har bir mahallada 
xonadonbay ishlaydigan patronaj xizmatini 
tashkil etish orqali sogʻliqni saqlash tizimi 
aholiga yaqinlashtirildi.

Yuqori malaka va texnologiyalar talab 
qiladigan tibbiy xizmatlar koʻlami kengayib, 
tibbiyot tashkilotlari va aholini dori-darmon, 
tibbiyot buyumlari bilan taʼminlash uchun 
byudjetdan ajratilayotgan mablagʻ hajmi 
yildan yilga ortib borayotir. Xususan, soʻnggi 
7 yilda tibbiyotga ajratilayotgan mablagʻ 
6 karra oshib, joriy yilda 42 trillion soʻmga 
yetdi.

Albatta, keyingi yillarda tibbiyot 
sohasidagi oʻzgarishlar oʻz-oʻzidan 
boʻlayotgani yoʻq. Bunda davlatimiz 
rahbarining qator farmon va qarorlari, sohaga 
oid huquqiy hujjatlar muhim dasturulamal 
boʻlib xizmat qilayotir.

Prezidentimiz raisligida shu yil 7-may 
kuni oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 

Taqdimot davlatimiz rahbarining alohida 
nazorati asosida keyingi yillarda ushbu 
yoʻnalishda koʻrilayotgan choralarning 
mantiqiy davomi boʻldi. Chunki soʻnggi 
payt larda bu boradagi ishlar ancha faollashdi. 
Huquqiy asoslar mustahkamlanib, aʼzo 
boʻlish muddatlari belgilab olindi.

Tashkilotga aʼzo boʻlish uchun majburiy 
boʻlgan tamoyil va qoidalar belgilangan. 
Asosiysi, ular global iqtisodiyotda xalqaro 
savdo izchilligi va shaffofligini tartibga 
solishga, aʼzo mamlakatlarning barqaror 
taraqqiyotini taʼminlash va insonlar 
turmushini yaxshilashga qaratilgani bilan 
ahamiyatli.

Oʻzbekiston 1994-yilda 
Jahon savdo tashkilotiga 
aʼzo boʻlish uchun rasmiy 
ariza taqdim etgan boʻlsa-
da, faol muzokaralarga 
2017-yildan kirishildi. Bu 
jarayon mamlakatning 
global iqtisodiyotga integ-
ratsiyalashuvi, eksport 
salohiyatini oshirish 
va investitsion muhitni 
yaxshilashda muhim qadam 
hisoblanadi.

JSTga aʼzo boʻlish eksport-import 
balansini yaxshilash, tashqi savdodagi 
toʻsiqlarni bartaraf etish va global 
qoidalar asosida savdo qilish imkonini 
beradi. Mahsulotlarimizni jahon bozoriga 
toʻsiqsiz yetkazib berish imkoniyatimizni 
oshiradi. Bozor islohotlarini rivojlan-

Unda ijtimoiy taraqqiyot borasidagi saʼy-
harakatlarni yangilashga qaratilgan ishlar, 
mavjud va yuzaga kelayotgan muammolar 
yechimini birgalikda izlash zarurligi alohida 
taʼkidlangan.

Deklaratsiyada hukumatlarga ijtimoiy 
rivojlanishga kompleks yondashish va har 
bir davlat tomonidan mustaqil ravishda 
quyidagi uchta yoʻnalish boʻyicha 
belgilanishi kerak boʻlgan siyosiy islohotlar 
paketini amalga oshirish tavsiya etilgani 
alohida qayd etiladi:

Birinchisi, odamlarga, yaʼni ularning 
taʼlimiga, sogʻligʻiga va atrof-muhitga, 
shuningdek, hayotning barcha bosqichlarida 
odamlar gullab-yashnashi va imkon qadar 
toʻliq hayot kechirishi uchun ijtimoiy 
taraqqiyotning asosiy sharti boʻlgan ijtimoiy 
munosabatlarni oʻrnatish, biznes boshlash 
yoki munosib ish topish imkonini beradigan 
koʻnikmalarga sarmoya kiritish.

Ikkinchisi, iqtisodiyotni demok-
ratlashtirish, u barcha insonlar manfaatlariga 
javob berishi, ularning salohiyatini 
kuchaytirishi, ehtiyojlarini qondirishi 
uchun har bir kishi muvaffaqiyatga erishish 
imkoniyatiga ega boʻlishi kerak. Aʼzo 
mamlakatlarning soliq-byudjet va pul-kredit 

ParlaMentlararo ittifoQning 
150-yubiley assaMbleyasi yaKunlari 
bo‘yiCHa Qabul Qilingan tosHKent 

deKlaratsiyasi bMt bosH assaMbleyasi 
79-sessiyasining rasMiy Hujjati sifatida 

e’lon Qilindi
siyosati ham sifatli bandlikni taʼminlashga, 
jumladan, tadbirkorlikni rivojlantirishga, 
qarorlar qabul qilish jarayonida barcha 
odamlarni, ayniqsa, ayollar va yoshlarni 
jalb etish orqali ijtimoiy hamjihatlikni 
mustahkamlashga koʻproq yoʻnaltirilishi 
lozim.

Uchinchisi, nafaqat davlat organlari, 
jumladan, parlamentlar hamda milliy va 
munitsipal miqyosda faoliyat yurituvchi, 
balki aholining ijtimoiy rivojlanish 
sohasidagi ehtiyojlarini turli yoʻllar bilan 
qondiradigan davlat boshqaruvi organlari va 
ommaviy axborot vositalarini ham oʻz ichiga 
olgan institutlar mavqeini mustahkamlash. 
Shu munosabat bilan jahon miqyosida 
xalqaro moliya institutlari, Xalqaro mehnat 
tashkiloti va umuman, BMT tizimi kabi koʻp 
tomonlama tashkilotlarga ehtiyoj borligi 
taʼkidlangan.

Bundan tashqari, hujjat barcha 
parlamentlar va aʼzolarini Toshkent 
deklaratsiyasini amalga oshirish uchun 
masʼuliyatni oʻz zimmasiga olishga va 
oʻzgarishlar jarayonini umumjahon ishtiroki 
uchun ochiq boʻlgan milliy rejalarni ishlab 
chiqishdan boshlashga chaqiradi.

“Dunyo” AA
Nyu-York shahri

SIFATLI TIBBIY XIZMAT 
AHOLIGA YAQINLASHMOQDA

ham tibbiyot sohasidagi ishlar tahlil qilinib, 
dolzarb vazifalar belgilandi. Xususan, 
birlamchi boʻgʻin va ixtisoslashgan 
muassasalarda xizmatlar sifatini oshirish, 
dori isteʼmolini tartibga solish hamda tibbiy 
taʼlimni takomillashtirish masalasiga alohida 
 eʼtibor qaratildi.

Mamlakatdagi har oʻn ming kishiga 27 
shifokor toʻgʻri keladi. Bu AQSH, Buyuk 
Britaniya, Finlyandiyadagi bilan bir xil 
koʻrsatkich. Turkiya va Kanadada esa bu 
raqam 1,5 barobar kam hisoblanadi. “Koʻrib 
turibsiz, bizda tibbiyot xodimlari sonida ham, 
moliya lashtirishda ham muammo yoʻq. Lekin 
sifat-chi? Bu borada eʼtirozli savollar juda 
koʻp”, dedi Prezidentimiz.

Masalan, mahallada birlamchi 
boʻgʻin toʻgʻri ishlamagani uchun 
tumanlarda kasallanish va ogʻir asoratlar 
kamaymayapti. Yuqumli boʻlmagan 
kasalliklar mamlakatimiz iqtisodiyotiga 
har yili 1 milliard dollar atrofida zarar 
keltiryapti. Tez tibbiy yordamdagi jami 
chaqiruvlarning toʻrtdan biri surunkali 
kasalligi bor bemorlarga toʻgʻri kelmoqda. 

Baʼzi joylarda tez yordam xuddi 
poliklinikadek boʻlib qolgan.

Viloyat va tuman shifoxonalarida 
xodimlar soni, oʻrinlar, mablagʻlar 
toʻgʻri taqsimlanmagan. Demak, 
barchamiz davlatimiz rahbarining 
oʻrinli tanqidlaridan toʻgʻri xulosa 
qilishimiz kerak. Toʻgʻri, yildan yilga 
tibbiyot tizimida ijobiy oʻzgarish va 
yangilanishlar boʻy koʻrsatyapti. Ammo 
shunga qaramay, birlamchi boʻgʻinda 
bemorlarga tibbiy xizmat koʻrsatish 
sifati pastligi sohadagi eng ogʻriqli 
muammolardan biri boʻlib kelmoqda.

Masalan, oʻtgan yillar davomida 
yurtimizdagi oʻlim holatlari asosan, ana 
shu boʻgʻindagi kamchiliklar, masalan, 
yurak-qon tomir kasalliklariga oʻz vaqtida 
toʻgʻri tashxis qoʻya olmaslik tufayli 
sodir boʻlgan. Shu maʼnoda, tibbiyotning 
birlamchi boʻgʻinini zamonga qarab, 
xalqimizning talab va ehtiyojlarini 
inobatga olgan holda tashkil etish 
kechiktirib boʻlmaydigan muhim vazifadir. 
Zero, kasalliklar profilaktikasi, ularni erta 

aniqlash va asoratining oldini olish ishlari 
aynan shu boʻgʻinda amalga oshiriladi.

Har oyning oxirgi haftasida saylovchilar 
bilan muloqotlar oʻtkazamiz. Ochigʻi, 
uchrashuvlar davomida aholi tomonidan 
tibbiy xizmat sifatini oshirish boʻyicha 
koʻplab takliflar, murojaatlar boʻladi. 
Fuqarolar eng koʻp murojaat qiladigan masala 
ham koʻp hollarda birlamchi tibbiy yordam 
muassasalari yuzasidandir. Agar bu tizimda 
ish toʻgʻri tashkil etilsa, aholi eʼtirozlariga 
oʻrin qolmaydi.

Yigʻilishda davlatimiz rahbari bu 
masalaning aniq yechimlarini koʻrsatib berib, 
muhim tashabbuslarni ilgari surdi. Belgilab 
berilgan aniq va qatʼiy vazifalar mamlakatimiz 
sogʻliqni saqlash tizimini zamon talablari 
darajasiga olib chiqishga xizmat qilishi aniq. 
Xususan, tibbiy yordamning kafolatlangan 
paketi tasdiqlanib, paket doirasida tibbiy 
xizmat va dori-darmonlar toʻliq byudjetdan 
qoplanishi yurtdoshlarimizni faollikka 
chorlab, harakatga keltirgani rost.

Oxirgi paytlarda joylarda shifokorlardan 
aholi noroziligi oshib, bemorlarning 
yaqinlari va shifokorlar oʻrtasida turli 
nizolar kelib chiqayotgani haqida turli 
xabarlar tarqalmoqda. Chunki sohada kadrlar 
yetishmovchiligi, kam sonli shifokorlar ish 
yuklamasining yillar davomida yuqori boʻlib 
qolayotgani sifatli tibbiy xizmat koʻrsatishga 
xalal bermoqda.

Poliklinikada akusher-ginekologlar 2 
barobar koʻpaytirilishi, har 3 ming bola 
uchun 1 tadan pediatr shtati yangidan 
qoʻshilishi, bundan buyon birlamchi 
boʻgʻinda yarim yoki 0,25 stavka 
boʻlmasligi, barcha shifokor va hamshiralar 
faqat toʻliq stavkada ishlashi yuqoridagi 
kabi muammolarning oldini olishga xizmat 
qiladi.

Qisqasi, Prezidentimiz tomonidan belgilab 
berilgan bu boradagi vazifalar sohadagi 
islohotlarni davom ettirib, tibbiy xizmat 
sifatini oshirish, birlamchi boʻgʻinni zamon 
talablariga moslashtirish, tizim xodimlarini 
faol qoʻllab-quvvatlash va ularga sharoit 
yaratishda muhim ahamiyatga ega.

Birlamchi tibbiy xizmatning davr 
talablariga mos ravishda yaxshilanishi 
tibbiyotning aholiga yaqinlashishi va oʻz 
navbatida, aholining hayotdan roziligiga 
xizmat qiladi. Tizimdagi islohotlardan 
kutilayotgan maqsad ham shu aslida. Mana 
shu ezgu maqsadning qadam-baqadam 
roʻyobga chiqishi “Inson qadri uchun” 
tamoyilining jamiyatimiz hayotida, xususan, 
sogʻliqni saqlashda amaliy tasdigʻini 
topishidan dalolat beradi.

Yigʻilishda belgilab berilgan ustuvor 
vazifalar nafaqat soha vakillari, balki biz — 
deputatlar zimmasiga ham katta  masʼuliyat 
yuklaydi. Bu jarayonda ushbu vazifalarning 
samarali bajarilishi ustidan doimiy ravishda 
parlament nazoratini olib borishimiz, 
sohaning huquqiy asoslarini yanada 
takomillashtirimiz kerak.

Issiq jon isitmasiz boʻlmaydi, deyishadi. Har bir inson kasal boʻlishi, 
shifokor koʻmagiga ehtiyoj sezishi mumkin. Kunda boʻlmasa-da, 
kunora tibbiyot muassasalariga murojaat qiladiganlar bor. Aholi 
hayotida katta oʻrin tutadigan sohalardan biri sogʻliqni saqlash 
tizimidir.

yangi imkoniyatlar zamini
tirib, monopol tizimlarni kamaytirishga 
olib keladi. Qonunchilik, tarif, sanitar 
va fitosanitar normalarni xalqaro 
standartlarga muvofiqlashtirishga asos 
boʻladi.

Oʻzbekiston xalqaro savdo standartlariga 
moslashish orqali eksport  imkoniyatlarini 
kengaytirib oladi. Turli toʻsiqlar qisqarib, 
bozorda raqobatbardoshlik oshadi.

Shuningdek, iqtisodiyotda qonuniy kafolat 
va shaffoflik taʼminlanib, investorlarning 
ishonchi mustahkamlanadi. Mahalliy 
ishlab chiqaruvchilar xal qaro standartlarga 
moslashadi. Yaʼni ular faqat oʻzimizda emas, 
dunyoga chiqishga intiladi. Natijada katta 
loyiha va tashab buslar, gʻoyalar vujudga 
kelishiga zamin yaratiladi. Bu iqtisodiyot 
uchun ham,  jamiyat uchun ham juda 
manfaatli.

Ilmiy nuqtayi nazardan, JSTga aʼzo lik 
milliy bozorni raqobatga ochadi. Shuning 
uchun kichik va oʻrta biznesni tayyorlash, 
ichki ishlab chiqaruvchilarni qoʻllab-
quvvatlash mexanizmi kuchaytirilishi 
lozim.

Umuman olganda, Oʻzbekistonning 
JSTga aʼzo boʻlishi iqtisodiy islohotlarning 
mantiqiy davomi sifatida global bozordagi 
ishtirokimizni mustahkamlaydi. Bu 
jarayon nafaqat tashqi iqtisodiy aloqalarni 
rivojlantiradi, balki ichki iqtisodiy tizimda 
shaffoflik, raqobat va samaradorlikni 
oshirishga ham turtki beradi. Bugungi saʼy-
harakatlar ana shu maqsadlarga qaratilgani 
bilan ahamiyatlidir.

Abduvohid ABDUQAYUMOV,
Toshkent davlat iqtisodiyot 

universiteti mustaqil tadqiqotchisi

Yoshlarni kasb-hunarga oʻrgatish, 
toʻgʻri tarbiyalash, zararli taʼsirlardan 
asrash ham dolzarb masalalardan.

Yigʻilishda sohadagi har bir yoʻnalish 
atroflicha tahlil qilinib, ustuvor vazifalar 
belgilandi. Maktab taʼlimini yangi 
bosqichga koʻtaradigan tashabbuslar 
ilgari surildi.

Avvalo, pedagoglarni tayyorlash va 
malakasini oshirish tizimiga eʼtibor 
qaratildi. Bu borada Abdulla Avloniy 
nomidagi milliy-tadqiqot instituti va 
uning 13 ta hududiy markazi qayta 
tashkil etildi. Nizomiy nomidagi oliygoh 
Milliy pedagogika universitetiga 
aylantirilib, uning rektori bir vaqtning 
oʻzida maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirining oʻrinbosari boʻldi. Pedagogik 
mahorat va xalqaro baholash markazi 
tashkil qilindi.

Bu imkoniyatlar asosida barcha 
pedagogika oliygohlari faoliyati 
tubdan oʻzgartiriladi. Masalan, Termiz 
pedagogika instituti misolida aytganda, 
hozirgi fakultetlar oʻrnida aniq, tabiiy, 
ijtimoiy, filologiya, amaliy fanlar, 
maktabgacha va boshlangʻich taʼlim 
boʻyicha 6 ta oliy maktab tashkil qilinadi.

Fanlar soni maqbullashtirilib, 20 tadan 
15 taga, taʼlim yoʻnalishlari 31 tadan 
17 taga tushiriladi, oʻquv yuklamasi 
20 foizga qisqaradi. Yaqin hududdagi 
maktablar uning amaliyot bazasiga 
aylantiriladi.

Institutning xorijiy til sertifikatiga 
ega 20 nafar oʻqituvchisi shu yil Buyuk 
Britaniya, Germaniya va Singapur kabi 
davlatlarga malaka  oshirishga yuboriladi. 

Kelgusi uch yilda barcha professor-
oʻqituvchilar chet elda oʻqitiladi. “Top-
100” talik universitetlarda malaka 
oshirish va taʼlim xizmatlarini olish 
toʻgʻridan toʻgʻri shartnoma asosida 
boʻladi.

Hududlardagi malaka oshirish 
markazlari faoliyati ham kengaytiriladi. 
Ulardagi professor-oʻqituvchilar 
AQSH, Buyuk Britaniya, Singapur, 
Germaniyaning ilgʻor dasturlari asosida 
qayta tayyorlanadi.

Shu bilan birga, oʻrta taʼlimdagi 17 ta 
fanning har biri boʻyicha alohida tayanch 
maktablari tashkil etiladi. Tayanch 
maktabi oʻqituvchisi Malaka oshirish 
markaziga kelib, oʻz yoʻnalishida xalqaro 
dasturlar asosida chuqur tayyorlanadi, 
ularga trener maqomi beriladi. Soʻngra 
bu trenerlar oʻziga biriktirilgan 
hududda 25 nafar yetakchi oʻqituvchini 
oʻqitadi. Yetakchi oʻqituvchilar esa oʻz 
maktabidagi boshqa muallimlarning 
malakasini oshirib boradi.

Bundan tashqari, universitet, markaz 
va maktablardan muallimlar xorij ga 
malaka oshirishga yuboriladi.

Bugungi kunda xususiy oliygohlarga 
keng yoʻl ochilgan. Lekin ularda 
pedagogika yoʻnalishidagi talabalarning 
70 foizi maktabgacha taʼlim, bosh langʻich 
taʼlim va filologiya boʻ yicha tahsil 
olyapti. Birortasida kimyo, biologiya va 
fizika boʻyicha muallim tayyorlanmaydi. 
Vaholanki, maktablarimizda aniq va 
tabiiy fanlar boʻyicha oʻqituvchilar 
yetishmaydi.

Shu bois, bundan buyon, xususiy 
oliygohlardagi pedagogik yoʻnalish lar 
davlat institutlariga muvofiqlashtiriladi. 
Ulardagi pedagoglar va talabalar bilimi 

tashqi diagnostikadan oʻtkaziladi. Bu 
orqali nodavlat oliygohlarda pedagoglar 
tayyorlash sifati nazoratga olinadi.

Davlatimiz rahbari yoshlarni 
nufuzli xorijiy universitetlarda oʻqitish 
masalasiga alohida toʻxtaldi. Farzand-
larimiz juda iqtidorli ekani, faqat ularni 
toʻgʻri yoʻnaltirib, maqsadli tayyorlash 
zarurligi taʼkidlandi.

Shu maqsadda “Prezident iqtidorli 
farzandlari” milliy dasturi boshlanadi, Al-
Beruniy nomidagi xalqaro maktab tashkil 
etiladi. Unga 8-sinf bitiruvchilaridan 
60 nafari saralab olinib, reytingi yuqori 
oliygohlarga maqsadli tayyorlanadi.

Bundan tashqari, Prezident va 
ixtisoslashtirilgan maktablardan 208 
nafar maslahatchi umumtaʼlim maktab-
lariga biriktiriladi. Bu maslahatchilar 
maktablardan har yili eng salohiyatli 
3 ming oʻquvchini seleksiya qilib, 
AQSHning Garvard, Yel, Kolumbiya, 
Kornel kabi “Pechak ligasi” oliygohlariga 
tayyorlaydi.

Bilimsevarlikka poydevor qoʻ yishda 
maktabgacha taʼlimning oʻrni juda 
muhim. Bugungi kunda yurtimizda 
7 mingta davlat va 31 mingdan 
ziyod xususiy bogʻchalar faoliyat 
yuritmoqda. Olti yoshli bolalarning 96 
foizi maktabga tayyorlov guruhlariga 
qamrab olingan. Keyingi yili bu raqam 
100 foizga chiqadi.

Endi ilgʻor xorijiy tajriba asosida 
maktabga tayyorlov guruhlari va 
boshlangʻich taʼlim oʻquv dasturlari 
oʻzaro uygʻunlashadi. Buning uchun 
bogʻcha bolalarini matematika, tabiiy 
fanlar va texnologiya yoʻnalishlarida 
tanqidiy va kreativ fikrlashga oʻrgatadigan 
dasturlar ishlab chiqiladi.

Shuningdek, bogʻcha tarbiya-
chilarining malakasi, mahorati va 
psixologik tayyorgarligini oshirish uchun 
kasbiy sertifikatlash tizimi joriy etiladi.

Yigʻilishda oʻquvchilarning boʻsh 
vaqtini mazmunli oʻtkazish chora-
tadbirlari ham belgilandi.

Shu maqsadda “Barkamol avlod” 
maktablari, “Yoshlik” sport jamiyati va 
Respublika oʻquvchi-yoshlar markazi 
yagona tizimga birlashtiriladi. Ular 
taʼmirlanib, zamonaviy yoʻnalishlarga 
mos jihozlanadi, xorijiy tillar, sunʼiy 
intellekt, dasturlash va animatsiya kabi 
yangi toʻgaraklar ochiladi.

Oʻquvchilar oʻrtasida turizmni 
rivojlantirish boʻyicha ham yangi tizim 
yaratiladi. Qoraqalpogʻiston, Xorazm, 
Samarqand, Buxoro va poytaxtdagi 
“Barkamol avlod” markazlarida kamida 
100 oʻrinli “Bolalar sayyohlik bazasi” 
tashkil qilinadi. Har yili 1 million 
oʻquvchi uchun Oʻzbekiston boʻylab 
sayohatlar uyushtiriladi.

Bolalarni zararli axborotlardan himoya 
qilish — hammani oʻylantirayotgan 
muammo. Shu bois, Prezident qaroriga 
muvofiq, Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirligi huzurida Bolalar 
kontentini rivojlantirish markazi tashkil 
qilindi. U mahalliy ijodkorlarga milliy 
kontentlar yaratish boʻyicha buyurtma 
beradi, sohada kadrlar tayyorlashni 
tashkil qiladi.

Shuningdek, yozgi taʼtilda yoshlarni 
oromgohlar va foydali mashgʻulotlarga 
jalb etish, sport musobaqalari, intellektual 
oʻyinlar va sanʼat kechalari oʻtkazish 
boʻyicha vazifalar belgilandi.
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JAHON SAVDO 
TASHKILOTIGA A’ZOLIK

Jahon savdo tashkiloti davlatlararo koʻp tomonlama savdo tizimini 
muvofiqlashtirib turuvchi nufuzli xalqaro tuzilmadir. Dunyodagi 
eng yirik ushbu iqtisodiy tashkilotga 170 ga yaqin mamlakat aʼzo 
va ular hissasiga global savdo va jahon yalpi ichki mahsulotining 
95 foizi toʻgʻri keladi. Shu jihatdan Prezidentimizning joriy yil 
14-may kuni Oʻzbekistonning Jahon savdo tashkilotiga aʼzo boʻlish 
jarayoni va uni jadallashtirish chora-tadbirlari boʻyicha taqdimot 
bilan tanishib, zarur tavsiyalar bergani bejiz emas.
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Inson qadrini eʼzozlagan 
davlat hech qachon kam 
boʻlmaydi. Men mana shu 
boqqa, mana shu yodgorlikni 
tomosha qilishga kelgan 
kishi Vatan mustaqilligi 
uchun kurashgan, jon fido 
etgan odam aslo el-yurtning 
nazaridan chetda qolmasligini, 
kelgusi avlodlar ularni esidan 
chiqarmasligini chin yurakdan 
his etishini istar edim. Ana 
shundagina xalq hayotida 
fidoyilik va qahramonlik 
anʼanalari bardavom boʻladi. 
Ana shundagina inson qadri 
va hayoti naqadar buyuk 
boylik ekani yaqqol ayon 
boʻladi.

Boshlanishi 1-betda

MustaQilligiMiz HiMoyasi yo‘lida jon fido etgan 
QaHraMonlar xotirasi QalblariMizda doiMo yasHaydi

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
9-may — Xotira va qadrlash kuni munosabati bilan Gʻalaba bogʻida jamoatchilik 

vakillari bilan uchrashuvda bildirgan fikrlari

Biz mana shu Gʻalaba bogʻini bejiz 
barpo etganimiz yoʻq. Bu ulugʻvor 
majmua — xalqimizning fashizm ustidan 
qozonilgan gʻalabaga qoʻshgan hissasini 
yaqqol koʻrsatib turadigan qutlugʻ maskan, 
ulugʻ ziyoratgohdir. Ayni vaqtda bu 
farzandlarimizga ajdodlarimiz jasoratidan 
saboq beradigan oʻziga xos tarbiya oʻchogʻi, 
desak, toʻgʻri boʻladi. Eng muhimi, ushbu 
bogʻ xalqimizning Vatan himoyasi yoʻlidagi 
qahramonlik anʼanalari barhayot ekani, 
ularni har bir avlod sharaf bilan davom 
ettirishi zarurligini barchamizga eslatib, 
taʼkidlab turadi.

Bunday bogʻ el-yurtimizning orzusi 
edi. Mana, odamlar bu tabarruk maskanga 
qanday intilishini koʻrsatadigan bir 
misol — oʻtgan qisqa davrda bu yerga 3 
milliondan ziyod kishi kelib, ziyorat qilib 
ketgan. Ularning orasida keksayu yoshlar, 
viloyatlardan, uzoq-uzoq qishloqlardan, 
mahallalardan kelgan odamlar, chet elliklar 
bor. Ular ushbu majmuadagi “Shon-sharaf” 
muzeyi va boshqa yodgorlik larda oʻzining 
bobosi, otasi, buvisi yoki qarindoshlariga 
oid hujjatlar, rasm va lavhalarni koʻrib, 
xursand boʻlib, katta taassurot va gʻurur 
bilan ketyapti. Bir soʻz bilan aytganda, 
bu bogʻning kelgusida ezgu maqsadlarga 
xizmat qilishini inobatga olib, uni ham 
tarixiy, ham zamonaviy talablar asosida 
mana shunday puxta barpo etganimiz 
har tomonlama toʻgʻri boʻlganini bugun 
hayotning oʻzi isbotlamoqda. 

Gʻalaba bogʻi — bu hamisha barhayot 
qahramonlarimiz timsoli, oʻzligimiz 
ifodasi, qanday sabot-matonatli xalq 
ekanimizning yorqin amaliy tasdigʻidir. 

Eng asosiysi, biz bu majmuani 
ham shaklan, ham mazmunan boyitib, 
kengaytirib boryapmiz. El-yurtimiz, 
xorijiy mamlakatlardagi doʻstlarimiz, 
hamkorlarimiz bu borada katta yordam 
beryapti. Shu tariqa xalqimizning Ikkinchi 
jahon urushi va mus taqillik davridagi 
qahramonligi chuqur oʻrganilib, yangi-
yangi mate riallar, hujjatlar topilib, eʼlon 
qilib borilmoqda.

Ana shu ishlarning davomi sifatida bogʻ 
hududida “Xotira nuri” kompozitsiya-
si barpo etildi. Koʻrib turganingizdek, 
parvoz qilayotgan bir juft qush shaklidagi 
bu monumental asar Ikkinchi jahon urushi 
janggohlarida jon olib-jon bergan ota-
bobolarimiz hamda front ortida mehnat 
qilgan vatandoshlarimizning tengsiz 
jasoratini madh etadi. U avlodlar oʻrtasidagi 
vorisiylik anʼanalarini namoyon etishi bilan 
ham gʻoyat ahamiyatlidir.

Hech shubhasiz, mustaqillik yillarida 
Vatanimiz sarhadlarini daxlsiz saqlash, 
bugungi tinch va osoyishta hayotni himoya 
qilish yoʻlida mardlarcha halok boʻlgan 
harbiy xizmatchilar va huquqni muhofaza 
qilish organlarining xodimlari ham bizning 
qahramonlarimiz. Ular biz uchun hamisha 
barhayotdir. Xalqimiz, ayniqsa, yoshlarimiz 
mustaqil Oʻzbekistonning ham ana shunday 
qahramonlari borligini bilishi va ularni hech 
qachon unutmasligi zarur.

Men 2023-yil mart oyida 
Surxondaryoda sizlarning koʻpchiligingiz 
— ana shunday marhum askar va 
ofitserlarimizning oila aʼzolari, 
yaqinlari bilan uchrashganman, fikr va 
takliflaringizni eshitganman. Mana shu 
qahramonlarimiz xotirasiga ham yodgorlik 
oʻrnatsak, degan orzu, kerak boʻlsa, 
armon meni doim oʻylantirib kelardi. 
Bu nafaqat mening, balki ana shunday 
botir va dovyurak ona yurt posbonlarini 
tarbiyalagan sizdek ota-onalarning, 
qolaversa, qahramonlarimizning ayollari 
va farzandlarining, butun xalqimizning 
orzusi edi, desak, albatta, xato boʻlmaydi.

Xalqimizning ana shu bahodir 
oʻgʻlonlarimizga boʻlgan hurmat-
ehtiromini taʼsirchan bir shaklda aks ettirish, 
hayotdan erta ketgan bu navqiron fidoyi 
insonlarning Vatanimizga boʻlgan mehri, 
sadoqati va jasoratini ana shu yodgorlikda 
koʻrsatish haqida oʻz fikrlarimni aytib, 
arxitektor va haykaltaroshlar, tarixchi 
olimlar, ijodkor ziyolilar bilan juda koʻp 
muloqot qilganman.

Ana shunday intilishlarimiz natijasi 
sifatida bugun Gʻalaba bogʻida yangi bir 
yodgorlik — “Millat fidoyilari” monumenti 
barpo etilganini barchamiz koʻrib turibmiz.

Albatta, ushbu monumentda nomlari 
zarhal harflar bilan muhrlab qoʻyilgan 196 
nafar marhum harbiy xizmatchi va huquqni 
muhofaza qilish organlari xodimlarining 
har biri, Ikkinchi jahon urush qatnashchilari 
kabi, hayotning koʻp-koʻp neʼmatlaridan 
bahramand boʻlishga ulgurmagan. Bu sher-
yurak oʻgʻlonlarimizning ham kelajak orzulari 
bor edi, ularni oldinda yaxshi va yorugʻ kunlar, 
ota-onasi,  oilasi, shirindan-shirin farzandlari 
kutayotgan edi. Lekin mamlakatimiz istiqloli, 
xalqimiz tinchligiga nisbatan real xavf 
tugʻilgan paytda, ular bir daqiqa ham oʻylab 
oʻtirmasdan, jonajon Vatanimiz himoya-
si yoʻlida oʻzlarini qalqon qilishdi. Bu 
fidoyi harbiylar shu tariqa bugungi Yangi 
Oʻzbekiston uchun mus tahkam zamin yaratib 
ketishdi. Shu bois, biz ularning xotirasi, ruhi 
poklari oldida  doimo qarzdormiz. 

Men shu haqda koʻp oʻylayman. Nafaqat 
oʻylayman, joylarda boʻlganimda viloyat va 
tuman hokimlari, nuroniylarimiz, mahallalar 
va jamoatchiligimiz vakillarini qahramon 
jangchilarning oilalari haqida doimo 
gʻamxoʻrlik qilishga, ularning jasoratini 
koʻproq targʻib etishga chaqirib kelaman. 

Mana, bugungi marosimda hurmatli 
oqsoqollarimiz, nuroniylar, koʻpni koʻrgan 
akalarimiz, oʻz hayoti davomida doimo 
koʻpchilikka namuna boʻlib kelayotgan 
olijanob insonlar qatnashmoqda. Ular 
tinch va yorugʻ kunlarning qadrini, 
bugungi nurli, fayzli hayot nimaning 
hisobidan kelganini boshqalardan koʻra 
yaxshi tushunishadi.

Albatta, “Millat fidoyilari” xotira 
yodgorligini imkon qadar koʻproq odam 
kelib koʻrishga intiladi. Lekin biz bunday 

intilish va harakatlarni tashkiliy nuqtayi 
nazardan aniq yoʻnalishga solishimiz zarur.

Yana bir bor aytaman, bu maskanda 
nomlari qayd etilgan bahodirlarimizning 
jasorati, nomlari va xotirasi el-yurtimiz 
qalbidan hech qachon oʻchmaydi.

Siz, azizlar bu majmuaga birinchi boʻlib 
tashrif buyurgan insonlarsiz. Sizlardan 
iltimosim shuki, bu haqiqatni barchaga 
yetkazishimiz kerak. Bu yerni doimiy obod 
qilib, dovyurak farzandlarimiz ruhlarini 
shod etish — bizning muqaddas vazifamiz. 

Bugungi zamonaviy axborot 
texnologiyalari yutuqlari asosida bu yerda 
katta ishlarni amalga oshirdik. Ayniqsa, 
 sunʼiy intellekt yordamida marhum jangchi 
oʻgʻlonlarimiz bamisoli tirik insondek 
gapiradi. Buni koʻrib, ularning ovozini 
eshitib, farzandlari, ayollari, nabiralari ertaga 
qoʻshnisi, doʻsti yoki tanishiga borib, bizning 
otamiz, bobomiz hech qachon oʻlmagan, 
hamisha tirik deb ayta oladi. 

Ushbu yodgorlikning beqiyos ahamiyati 
haqida gapirganda, men bir fikrni alohida 
taʼkidlab oʻtmoqchiman. Maʼlumki, biz 
Yangi Oʻzbekistonni barpo etish boʻyicha 
keng koʻlamli islohotlarni boshlagan 
birinchi kunlardanoq xalqimizni rozi 
qilish, “Inson qadri uchun” degan ezgu 
gʻoyani amalga oshirishni oʻzimiz uchun 
bosh maqsad etib belgiladik. 

Inson qadrini eʼzozlagan davlat hech 
qachon kam boʻlmaydi. Men mana shu 
boqqa, mana shu yodgorlikni tomosha 
qilishga kelgan kishi Vatan mustaqil-
ligi uchun kurashgan, jon fido etgan 

odam aslo el- yurtning nazaridan chetda 
qolmasligini, kelgusi avlodlar ularni 
esidan chiqarmasligini chin yurakdan 
his etishini istar edim. Ana shundagina 
xalq hayotida fidoyilik va qahramonlik 
anʼanalari bardavom boʻladi. Ana 
shundagina inson qadri va hayoti naqadar 
buyuk boylik ekani yaqqol ayon boʻladi.

Hayot bor ekan, butun jamiyatda, albatta, 
har jabhada kurash ketadi. Hozirgi kunda biz 
ham goʻzal, fayzli va farovon hayot uchun, 
tinchlik uchun kurashyapmiz. Bu kurash har 
kuni, har daqiqada davom etmoqda. 

Mazkur majmuada nomlari bitilgan 
harbiylarimiz mustaqillik yillarida 
Sariosiyoda, Toshkent viloyatida, 
Andijonda sodir etilgan mudhish 
terrorchilik harakatlariga qarshi kurashda 
qanday jasorat koʻrsatganini koʻpchilik 
yaxshi biladi. 

Fursatdan foydalanib, oʻsha suronli 
yillarda terrorizm va ekstremizmga qarshi 
kurashda qahramonlarcha halok boʻlgan 
oʻgʻlonlarimizning bugungi tadbirimizda 
ishtirok etayotgan ota-onalari, ayollari va 
farzandlariga, qarindoshlariga xalqimiz 
nomidan, oʻz nomimdan yana bir bor chuqur 
minnatdorlik bildiraman. 

Takror aytaman: Vatanimiz va 
xalqimiz sizlarning farzandlaringiz, 
turmush oʻrtoqlaringiz, otalaringiz, 
jigarlaringiz xotirasini hech qachon 
unutmaydi. Sizlarning farzandlaringiz, 
turmush oʻrtoqlaringiz haqiqiy 
qahramon boʻlgan, sizlarning otalaringiz 
haqiqiy qahramon boʻlgan.

Hozirgi vaqtda ana shu fidoyi 
insonlarning farzandlari jasur otalarining 
hayotini davom ettirmoqda. Ularning 
oʻqib, zamonaviy kasb-hunarlarni egallab, 
kelajakda el-yurtimiz uchun otalari kabi 
sadoqat bilan xizmat qiladigan insonlar 
boʻlib yetishishlari uchun zarur sharoitlarni 
yaratib beryapmiz. Men ular bu hayotning 
qadriga boshqalarga nisbatan koʻproq yetib, 
barchaga namuna boʻlishini istayman. Aziz 
bolalarim, sizlar bunga, albatta, qodirsiz!

Hech qachon unutmang, qoʻshnilaringiz, 
mahalladoshlaringiz “Bular — qahramon 

oila farzandlari” deb sizlarga alohida hurmat 
va eʼtibor bilan qarashadi. 

Bu — inson uchun katta baxt va sharaf, 
ayni paytda ulkan masʼuliyat ham, desak, 
adashmagan boʻlamiz.

Sizlar shunga doimo munosib boʻlasiz, 
deb ishonaman.

Hurmatli shoir va adiblarimiz, 
jurnalistlarimiz ana shunday oilalar 
haqida, ularning qahramon otalari haqida 
yangi asarlar, kitoblar yozadilar, deb 
umid qilaman. Mana shunday oilalarning 
ayollari, farzandlarini boshqalarga 
namuna qilib koʻrsatsak, bu ham albatta, 
milliy oʻzligimizni anglashga, gʻururimiz 
va maʼnaviyatimizni kuchaytirishga, 
xalqimizni yanada birlashtirishga xizmat 
qiladi.

Buyam tarbiya, buyam tarix, buyam 
ibrat boʻladi. Ayni paytda bu ana shu oilalar 
toʻgʻrisida yana bir maʼnaviy gʻamxoʻrlik 
va eʼtibor, ularning farzandlariga yaxshilik 
qilish, umr yoʻldoshlariga shukronalik, sabr 
tilash bilan barobardir. 

Oʻzingiz koʻryapsiz, “toʻqlikka 
shoʻxlik” deganlaridek, hozirgi zamonda 
bizga yarashmaydigan ishlar ham, afsuski, 
koʻp boʻlyapti. Buni ham unutmasligimiz 
shart. Bugungi erkin hayot berayotgan 
imkoniyatlarni hamma ham toʻgʻri qabul 
qilmayapti. Buyam ayni haqiqat.

Erkinlik va ozodlikning, tinchlikning 
qadriga yetish — bu oson emas. Bu — oʻta 
ogʻir va mashaqqatli ish. Buning uchun 
ham ilm, tarbiya, madaniyat va iroda kerak. 
Shu bois, men “Biz hali izlanishdamiz” 
degan fikrni koʻp takrorlayman. Oʻrganish, 
izlanish hech qachon toʻxtamasligi kerak. 
Oldinga qarab intilgan xalq va millatning 
kelajagi albatta yorugʻ boʻladi.  

Yaqinda Xorazmda boʻlganimda bir 
guruh yoshlar bilan uchrashdim. Urganchlik 
qizimiz Maftuna Ochilovaning oʻta haya-
jonli soʻzlari haliyam qulogʻimda jarang lab 
turibdi: “Muhtaram Prezident, men otasiz 
oʻsganman, onam uch nafar farzandni bir 
oʻzi tarbiya qildilar. Biz kambagʻal oila edik, 
turmushimiz, sharoitimiz juda ogʻir edi. Mana, 
endi kambagʻallikdan qutuldik. 

Sizning tashabbusingiz bilan, muhtaram 
Prezident, kitobxonlik boʻyicha oʻtkazilgan 
tanlovda yoshlar orasida respub likada 
birinchi oʻrinni egalladim va Sizning 
sovgʻangiz — elektromobilga ega boʻldim. 
Oʻsha paytdagi quvonchimni soʻz bilan 
ifoda etib berolmayman!” — dedi qizimiz 
koʻzida yosh bilan.

Koʻrdingizmi, dunyoda adolat va haqiqat 
mezoni baribir mavjud. Oddiy bir qizimiz 
shu gaplarni yigʻlab-yigʻlab aytganida, 
mening koʻnglim ham beixtiyor boshqacha 
boʻlib ketdi. Buni men ham soʻz bilan ifoda 
etib berolmayman. Qarang, ezgulik qanday 
buyuk, qanday qudratli kuch! 

Hayotda doimo mana shunday ezgu 
ishlarga intilib yashasak, bir-birimizdan 
mehrimiz, yordamimizni ayamasak, 
koʻzlayotgan ulugʻ maqsadlarimizga albatta 
yetamiz.

Qarang, shu xorazmlik qizimiz butun 
qalbi bilan tirishib, intilib, tinimsiz mehnat 
qilib, mayli, qiynalib boʻlsa ham, dastlabki 
katta yutuqqa erishibdi. Onasi ming bir 
mashaqqat bilan oilasini qashshoqlikdan 
olib chiqqan boʻlsa, bu qizim, onasidan 
ibrat olib, bu oila maʼnaviy jihatdan qanday 
kuchli ekanini butun yurtimizga koʻrsatdi. 
Buyam jasorat va matonat namunasi.

Endi bu oilani hech kim kambagʻal 
oila deb aytolmaydi. Mana shunday kuchli 
 qizlari boʻlgan oila hech qachon kambagʻal 
boʻlmaydi. Bu — hayotning azaliy haqiqati.

Oʻzingiz tasavvur qiling, kitob mutolaasi 
boʻyicha millionlab Oʻzbekiston yoshlari 
orasida birinchi oʻrinni egallash uchun bitta 
emas, yuzlab, balki, minglab kitob oʻqish 
kerak. Chunki bu tanlov dastlab mahalla 
va tumanda, shaharda, viloyat darajasida 
boʻladi, oxiri respublika miqyosida yakuniga 
yetadi. Uni juda bilimli va talabchan 
oʻqituvchi va murabbiylar, adabiyotshunos 
olimlar, shoir va adiblar nazorat qilib boradi.

Shu maʼnoda, Maftuna Ochilova 
kitobxonlik boʻyicha mamlakatimizda 
birinchi oʻrinni olgani — katta natija. 
Lekin bu farzandimizda oʻziga, hayotga, 
odamlarga ishonch paydo boʻlgani, eng 
muhimi, adolat yuzaga chiqqanini men 
undan ham katta yutuq deb hisoblayman.

Qani endi, barcha yoshlarimiz salgina 
telefonni chekkaga surib qoʻyib, kitobga 
koʻproq eʼtibor bersa. Ularga nasihat qilib, 
kitob naqadar buyuk moʻjiza ekani, unda 
hayot sirlari va hikmatlari yashiringanini 
bolaligidan ongiga singdirib borsak, 
farzandlarimiz kitob bilan doʻst boʻlsa, 
ularning fikri ham, dunyoqarashi ham 
boshqacha boʻladi. Ularni hech qanday 
yovuz kuch yomon yoʻllarga boshlay 
olmaydi. Mana, tarbiyaning siri, kaliti 
qayerda!

Shuning uchun har bir ishimiz zamirida 
maʼnaviyat, maʼrifat, ilm va hikmat 
mujassam boʻlishi kerak. Shundagina aziz 
Vatanimizning ertangi kuniga ishonchli 
poydevor qoʻygan boʻlamiz. Bu poydevor 
 mustahkam boʻlishi uchun har kuni tinimsiz 
izlanishimiz, mehnat qilishimiz shart.

Mustaqillik yillarida xizmat burchini 
bajarish chogʻida  fidoyilarcha halok boʻlgan 
qahramonlarimizni oʻzi tugʻilib oʻsgan 
mahallasi, tumani biladi, lekin butun xalq 
bilmaydi-ku! Mana endi, Ikkinchi jahon 
urushi davrida fashizmga qarshi jang qilgan 
katta avlod vakillari bilan birga, ularning 
nomlari ham tariximiz sahifalariga abadiy 
muhrlandi. Endi ularni butun xalqimiz, 
ayniqsa, yoshlarimiz albatta biladi. Ushbu 
badiiy obidada ularning nomlari va 
siymolari aks ettirilgani — bu yuksak eʼtirof 
va ehtirom. Butun xalq, butun millatning 
eʼtirofi, ehtiromidir.

Mustaqillik — bu Xudoyi taoloning 
bizga cheksiz marhamati va neʼmatidir. 

Ana shu buyuk neʼmatni, buyuk 
istiqlolimizni koʻz qorachigʻidek 
asrab-avaylash barchamizning 
muqaddas burchimiz. 

Shu yoʻlda el-yurtimizga munosib xizmat 
qilishimiz lozim. Bu haqda qancha koʻp 
gapirsak, xalqimiz hozirgi tahlikali zamonda 
yanada birlashib, yangi-yangi fidoyi va faol 
qahramonlarni voyaga yetkazadi.

Eng muhimi, jahon maydonida magʻrur 
bosh koʻtarib, shonli tariximizga munosib 
xalq boʻlib yashaymiz. Bugun aynan shu 
gʻoyalarni faol targʻib etishimiz zarur.

Aziz doʻstlar!
Bugungi tarixiy voqea — “Millat 

fidoyilari” yodgorligining ochilishi bilan 
barchangizni chin qalbimdan samimiy 
tabriklayman.

Mustaqillik yillarida aziz jonini 
ayamasdan, bizning tinchligimiz va oso-
yishtaligimizni asrash yoʻlida qahramonlik 
koʻrsatgan mard va jasur farzandlarimizning 
muborak xotirasi oldida chin dildan taʼzim 
qilaman.

Takror va takror aytishdan 
charchamayman: biz bunday qahramon 
oʻgʻlonlarimizni hech qachon unutmaymiz. 
Ular doimo biz bilan birga yashaydi.

Vatanimizga har tomonlama munosib 
qahramon oʻgʻlonlarimizga shon-sharaflar 
boʻlsin!

Doimo sogʻ-omon boʻlinglar, katta 
rahmat sizlarga!

Toshkent shahri, Gʻalaba bogʻi
2025-yil 8-may
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Mulohaza Islohotlar amalda

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Ikki kun televizorsiz ancha zerikarli oʻtdi. 
Nima qilishni bilmasdi. Uyi dagilar erta ketib, 
kech kelgani bois, ularga oynai jahonning qadri 
unchalik bilinmasdi. Oʻzi ustaga olib boray 
desa, birinchi guruh nogironi. Yaxshisi, oʻzi 
tuzatishga harakat qilib koʻradi. Axir maktabda 
fizikani yaxshi oʻqiydi-ku. Tavakkal qilib 
qoʻliga ayrim jihozlarni olgancha ishga kirishdi. 
Oʻsha paytdagi oʻziga yarasha katta ekranli 
televizorni bir amallab orqa tarafidan ochib, 
turli hajmdagi chiroqlarini birma-bir olib, qayta 
qoʻ yib chiqdi. Simlarini tortib-tortib qoʻydi. Shu 
holicha elektr tokiga ulab koʻrdi. Chiroqlardan 
biri yonmadi. Asosiy sabab shu chiroq ekanini 
taxmin qildi. Oʻsha chiroqni olib, ukasiga aynan 
shu chiroqning  ishlaydiganini ustaxonadan olib 
kelishni tayinladi. Kechga yaqin izlab topilgan 

“Avtomobilsiz kun” loyihasida vazirlik va idoralar, 
hududiy ijro etuvchi hokimiyat organlari rahbar va 
masʼul xodimlari ish joyiga jamoat transportida kelib, 
namuna koʻrsatib borishi belgilangan.

Bu loyihadan koʻzlangan asosiy maqsad shahar 
muhitini sogʻlomlashtirish, atmosferaga chiqariladigan 
zararli gazlar miqdorini kamaytirish, yoʻllardagi 
tirbandliklar oldini olish hamda fuqarolarni piyoda 
yurish va ekologik toza transport vositalaridan 
foydalanishga undashdir. Biroq koʻzlangan maqsadlarga 
qaramay, loyiha kutilganidek ommalashmayapti. Xoʻsh, 
buning asosiy sabablari nimada?

Jamoat transporti 
infratuzilmasida

kamchiliklar mavjud
Har kuni shaxsiy avtomobilda ishga qatnaydigan 

kishi uchun jamoat transportida ishga borib kelish 
sezilarli murakkabliklar keltirib chiqaradi. Soʻng-
gi yillarda jamoat transporti tizimini takomillashtirish 
boʻyicha koʻplab tashabbuslar amalga oshirilgan boʻlsa-
da, xususan, avtobuslar harakatida hanuz kamchiliklar 
mavjud.

Oʻzim har kuni poytaxtning Yangihayot 
tumanidan Yashnobod tumaniga ishga qatnayman. 
To ishxonaga yetib kelgunimcha uch marta transport 
almashtirishimga toʻgʻri keladi. Vaqtga chaqsak, bunga 
taxminan bir soatdan oshiqroq sarflayman. Lekin 
baʼzan ehtiyoj yuzasidan taksidan foydalanganimda bu 
muddat yarim soatdan koʻproqqa qisqaradi. Bu yengil 
avtomobil tezroq yurishiga emas, koʻproq uch marta 
transport almashtirishimga sarflanadigan vaqtga bogʻliq 
boʻladi. Hisoblab koʻrsam, bir transportdan tushib 
keyingisini kutishim, unga chiqqunimcha oʻrtacha 
7-8 daqiqa sarflayman. Demak, uydan ishxonagacha 
bitta avtobusda yetib kela olsam, muddat yengil 
avtomobildagi bilan deyarli bir xil boʻladi. Bu esa 
halichaga avtobus yoʻnalishlarining puxta rejasi ishlab 
chiqilmaganiga ishora beradi.

Xususan, Surxondaryo 
viloyati Oltinsoy tumanida joriy 
yil “Tashab busli budjet”ning 
birinchi mavsumi doirasida jami 
10 ta taklif gʻoliblikni qoʻlga 
kiritgan, buning samarasida yoʻl, 
elektr tarmoqlari tortish va ichimlik 
suv taʼminotini yaxshilash borasida 
sezilarli ishlar bajarildi.

Tumandagi Qorliq mahallasida 
“Tashabbusli budjet” loyihasi doirasida koʻp yillardan 
buyon oʻz yechimini kutib turgan muammolar ijobiy 
hal etildi.

Mahalla ahlining hamjihatligi natijasida 
2023-2025-yillarda yoʻl, suv, elektr energiyasi, 
ijtimoiy soha obyektlarini qurish kabi yoʻnalishlar 
boʻyicha jami 6 ta loyiha uchun 7 milliard 700 million 
soʻmdan ziyod mablagʻ yoʻnaltirilgan. Mazkur 
sarmoyaning 1 milliard 200 million soʻmi hududdagi 
64-umumtaʼlim maktabini rekonstruksiya qilish, 
kerakli jihozlar bilan taʼminlash uchun ishlatilgan.

— “Tashabbusli budjet” aholining birligi degani. Bir 
yoqadan bosh chiqarib, mavjud muammolar yechimi 
boʻyicha davlatga tashabbus berish va koʻmaklashish 
degani, — deydi maktab direktori Sherzod Xudoyqulov. — 
Maktabimiz oʻtgan asrda qurilgan. Tashabbusimiz ortidan 
taʼlim muassasasiga mablagʻ yoʻnaltirilib, zamonaviy 
koʻrinish oldi.

Qorliq mahallasida bir vaqtlar qishda loy, yozda chang 
boʻlib yotadigan 23,8 kilometr ichki yoʻl bugun toʻliq 
asfalt qilindi.

— Haqiqatan, mahalla obodligi — yurt obodligi 
degan qarash bugun hayotimizga chuqur singib 
boryapti. “Tashabbusli budjet” tufayli eng chekka 
manzillar, jumladan, mahallamiz ham obodlik sari 
yuz tutmoqda, — deydi “Qorliq” MFY raisi Shavkat 
Zokirov. — “Tashabbusli budjet” loyihasi aholini bir 
maqsad yoʻlida birlashtirib, bamaslahat ish qilishga 
undamoqda.

Loyiha koʻmagi bilan Qorliq mahallasidagi 56-oilaviy 
poliklinika filiali ham qaytadan qurilib, ilgari boʻlmagan 
tibbiy jihozlar bilan taʼminlandi.

— Avvallari past-
qamgina bir xonali binoda 
tibbiyot xodimlari hamin-

qadar sharoitda ishlardi. Be-
morlarning muammolariga 

yechim topolmasligimizdan 
koʻnglimiz ogʻrirdi. Hozirgi sha-

roit shaharlardagi poliklinikalardan 
qolishmaydi. Zamonaviy bino va tib-

biy jihozlar ishimizni sifat jihatidan yangi 
bosqichga olib chiqishga sababchi boʻlyapti. Sharoit 

esa bizni yanada fidoyilik bilan ishlashga undaydi, — dey-
di shifokor Jahongir Meliqulov.

Oltinsoy tumani Xoʻjasoat mahallasi ham “Obod 
xonadon — obod koʻcha — obod mahalla” mezonlari 
asosida yangicha qiyofa kasb etdi. 3360 dan ortiq kishi 
istiqomat qiluvchi mazkur mahallada qisqa vaqt ichida 270 
million soʻm evaziga yangi mahalla binosi qad rostladi.

Hududdagi 2,2 kilometr koʻchaga shagʻal yotqizildi, 
aholini uzluksiz ichimlik suv bilan taʼminlash maqsadida 
320 metr quvur tortildi.

Tumanda amalga oshirilayotgan qurilish-bunyodkorlik 
ishlari Marmin mahallasini ham chetlab oʻtmadi. Hozir 
mahalladagi 56-oilaviy poliklinika binosi tubdan qayta 
taʼmirlanmoqda. Bu shifo maskani ishga tushishi bilan qa-
riyb 20 ming aholiga koʻrsatilayotgan tibbiy xizmat sifati 
yaxshilanadi. Bundan tashqari, aholi uchun qulay infra-
tuzilma yaratish maqsadida mahallada 2200 metr ichimlik 
suv tarmogʻi yangidan tortilib, 2,5 kilometr ichki koʻcha-
larga asfalt yotqizildi.

Maʼlumotlarga koʻra, 2025-yilda “Tashabbusli 
budjet”ning birinchi mavsumi doirasida Surxondaryo 
viloya tida jami 170 ta taklif gʻoliblikni qoʻlga kiritgan. 
Umumtaʼlim maktablarini taʼmirlash uchun 36 ta loyiha, 
tibbiyot muassasalari taʼmiri va jihozlar xaridi uchun 29 
ta, ichki yoʻllarni asfaltlash boʻyicha 72 ta, ichimlik suv 
taʼminotini yaxshilashga qaratilgan 3 ta va boshqa sohalar 
boʻyicha 30 ta loyiha moliyalashtirilgan.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

chiroq Tolibjonga olib kelindi. U kuygan chiroq 
oʻrniga yangisini qoʻyib, televizorni tokka uladi. 
Bir oz oʻtib, ekranda tasvirlar paydo boʻldi. 
Buni koʻrgan yosh yigitning koʻngli togʻdek 
koʻtarildi. Uyidagilar esa bundan hayratda edi. 
Ular buni aynan Tolibjon tuzatganiga qoyil 
qolardi. Bu esa unga yanada gʻurur baxsh 
etdi. Shundan soʻng asta-sekin radiotexnikani 
tuzatishni yaxshiroq oʻrgana boshladi.

Endi yosh usta bekor oʻtirmaydigan boʻldi. 
Qoʻni-qoʻshni, yaqin atrofdagilarga yordami 
tegishi bilan birga daromad ham topardi. 
Oʻziga mos ish topgani uni yanada intilishga 
undadi. Koʻproq sohaga oid adabiyotlar topib 
oʻqiydigan, mutaxassislar maslahatini oldi. 
Bilmaganlarini tajribali ustalardan soʻrab 
oʻrganishga odatlandi. Maktabni tugatgach, 

uyidan kichikroq ustaxona ochib oldi. Oʻz 
ishiga masʼuliyatliligi bois, odamlarning 
ishonchi ortib bordi. Keyinchalik nafaqat oʻzi 
yashaydigan Qarshi tumanidagi Mustaqillik 
mahallasi ahli, balki boshqa joylardan ham 
ehtiyojmand kishilar murojaat qila boshladi.

Bora-bora qoʻli qoʻliga tegmaydigan 
mahoratli ustaga aylandi. Qiziquvchanligi sabab 
imkon darajasida har bir maishiy texnikani 
tuzatib beradigan boʻldi.

— Bu ishni boshlaganimga oʻttiz yilga 
yaqinlashib qoldi, — deydi Tolibjon  Ibodov. 
— Ilk bor mustaqil ravishda ish boshlaganimda 
17 yoshda edim. Izlanib, oʻqib, mahoratimni 
yanada boyitib bordim. Agar inson oʻzi astoydil 
istasa, har bir kasbning asl ustasiga aylanishi 
aniq ekan. Oʻzim birinchi guruh nogironiman. 
Bolaligimda ogʻir xastalik sabab shu holga 
tushganman. Bundan hech nolimayman. Aslida, 
taqdirimda shu bitilgan ekan. Faqat yoshligimda 

odamlarga nima nafim tegishi haqida koʻp 
oʻylardim. Lekin shu holatimda qanday qilib 
biror ishni bajara olaman, degan xavotir bor 
edi. Shukrki, bugun el orasidaman. Doim 
soʻrab turishadi. Demak, kimgadir kerakman. 
Kimgadir yordamim tegmoqda. Men uchun 
asosiy baxt shu.

Yosh ustaning tajribasi oshib borgan sari 
yangi yoʻnalishlar boʻyicha ishlashga intildi. 
Keyinchalik sohalarga kompyuter texnikasi 
kirib kelishi ustani aynan bu yoʻnalishni ham 
puxta oʻrganishga undadi. Bu borada yetarli 
malakaga ega boʻldi. Vaqt oʻtib, Qarshi shahrida 
yangi kompyuter ustaxonasi ochdi.

— Shaharda ustaxona ochganimda bir oz 
ikkilanish bor edi, — deydi T.Ibodov. — Ammo 
turmush oʻrtogʻimning daldasi menga katta 
turtki boʻldi. U ham ikkinchi guruh nogironi. 
Bir-birimizni yaxshi tushunganimiz bois, 
doim menga madad boʻlib keladi. Bundan 
tashqari, shogirdlarim bor. Koʻpchilik boʻlib 
ishlayapmiz. Odamlardan kelgan buyurtmalarni 
birgalikda bajarib, yaxshi daromad topyapmiz. 
Shuningdek, korxona va tashkilotlarga ham 
xizmat koʻrsatamiz. Hunarimiz ortidan kam 
boʻlganimiz yoʻq. Roʻzgʻorimiz but. Imkoniyati 
cheklangan kishilar uchun qator imtiyozlar 
berilgan. Jumladan soliq toʻlovida ham. Albatta, 
bundan unumli foydalangan holda tarmoqni 
yanada kengaytirish niyatidamiz. Hozir 
yangi rejalar tuz yapmiz. Koʻproq imkoniyati 
cheklanganlar uchun ish oʻrinlari ochishni 
maqsad qilganmiz.

Bugun nogironligi boʻlgan uch kishining 
bandligi taʼminlangan boʻlsa, keyinchalik 
oʻn kishiga yetkazmoqchimiz. Qancha 
mehnat qilaman desangiz, imkoniyatlar eshigi 
shunchalik keng ochilmoqda. Ilgari ishxonaga 
kelib ketishga qiynalardim. “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazidan elektron yuritmali 
nogironlar aravachasi sovgʻa qilishdi. Bundan 
tashqari, modulli son protezi va murakkab 
poyabzal hamda qoʻltiqtayoq berishgani yaxshi 
boʻldi. Bu men uchun yanada ragʻbat.

Tolibjon radio-elektronika sozlash yoʻnalishida 
faoliyatini kengaytirish maqsadida yaqinda 
“Qarshi hamkor inventor” oilaviy korxonasiga 
asos soldi. Buning natijasida 8 kishining bandligi 
taʼminlandi. Shu paytga qadar biror korxona 
eshigini taqillatib, yordam soʻrab bormagan usta 
oʻz mehnati bilan roʻzgʻorini tebratishni yaxshi 
koʻradi. Hunari ortidan yaxshi daromad topib, 
farzandlarini voyaga yetkazmoqda. Ayni paytda 
toʻngʻich farzandi tibbiyot yoʻnalishidagi oliy 
taʼlim muassasasida tahsil olmoqda. Ikkinchisi 
Prezident maktabida oʻqishni davom ettirmoqda. 
Quvonchlisi, 2022-yilda T.Ibodov “Jasorat” 
medali bilan taqdirlangan. Bu yuksak mukofot uni 
yangi gʻoyalar sari yetaklamoqda.

Yana bir gap. Tolibjon berilgan 
imtiyozlardan foydalanib, hozir Qarshi davlat 
texnika universitetida davlat granti asosida 
taʼlim olmoqda. Oliy oʻquv yurtida tahsil 
olishi sohadagi bilimi yanada oshishiga sabab 
boʻldi. Xususan, ayni paytda quyosh panellari 
uskunalarini taʼmirlashni ham yoʻlga qoʻydi. Bu 
esa tarmogʻini yanada kengaytirib, qoʻshimcha 
ish oʻrinlari ochish imkonini beradi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

IMTIYOZDAN UNUMLI FOYDALANAYOTGAN USTA
Izlagan imkon topar deganlari bor gap. 

Kishi astoydil istasa, har qanday ishni eplashi aniq. Tolibjon 
ilk bor ustachilikka qoʻl urganida hali ustoz koʻrmagandi. 

Odatdagi kunlarning birida uyidagi eski televizor yaxshi 
koʻrsatmay qoldi. U paytlar usta topish ancha mushkul edi. 

Topilganda ham kamida hafta-oʻn kun deganda tuzatib 
berishi mumkin. Maktabning yuqori sinfiga oʻtgan yosh yigit 
uchun asosiy ovunchoq shu televizor. Bu boʻlmasa kun ancha 

zerikarli oʻtishi aniq.

Shuningdek, ayrim piyodalar yoʻlaklari shu darajada 
tor qurilganki, piyoda va velosipeddagi odam roʻbaroʻ 
kelib qolsa, ulardan biri yoʻlakdan pastga tushib, 
yoʻl berishiga toʻgʻri keladi. Velosiped va skuterlar 
bilan avtomobil yoʻllarida harakatlanish esa har doim 
ham mumkin emas. Bunda harakatlanish koʻchaning 
tuzilishidan kelib chiqib belgilanadi. Shu oʻrinda 
mutasaddilar shahar yoʻllarining shu kabi yengil harakat 
vositalariga mosligini qayta koʻrib chiqishi hamda 
kamchiliklarni bartaraf etishi ayni muddao boʻlar edi.

Targʻibotsiz tartibot boʻlmas
Targʻibot — qudratli vosita. Uning kuchidan 

foydalanib, yaxshilikni ham, yomonlikni ham omma 
ongiga singdirish mumkin. Targʻibotning asosiy 
bosqichi muhokamalar paydo qilishdir. Axir nima 
koʻp muhokama qilinsa, u xotiralarda shuncha yaxshi 
qoladi. Shu tufayli targʻibot masalalari koʻpincha 
taniqli shaxslar zimmasiga yuklanadi. Sababi, bunday 
insonlarning har qanday xatti-harakati tez tilga tushadi, 
ularga ergashuvchilar ham koʻp topiladi.

Oldimizga “Avtomobilsiz kun” 
loyihasini ijtimoiy odatga aylantirish 
maqsadini qoʻygan ekanmiz, uning 
targʻiboti ham shunga monand 
boʻlishi lozim. Zero, “Avtomobilsiz 
kun” jamoatchilik loyihasida ham, 
yuqorida taʼkidlaganimizdek, 
vazirlik va idoralar, hududiy ijro 
etuvchi hokimiyat organlari rahbar 
va masʼul xodimlari ish joyiga 
jamoat transportida kelib, namuna 
koʻrsatib borishi belgilangan. 
Biroq bu tartibga qanchalik 
amal qilinyapti? Umid qilamizki, 
loyihaning dastlabki davrida ijtimoiy 
tarmoqlardagi sahifalari orqali 
uni faol targʻib qila boshlagan 
el nazaridagi kishilar bu ezgu 
odatlarini yana davom ettiradi.

Targʻibot qilishning yana bir samarali usuli — 
rek lama quvvatlaridan oqilona foydalanish. Eʼtibor 
qilganmisiz, har kuni qatnaydigan yoʻlimizdagi katta 
bannerga qaysidir sanʼatkorning konsert dasturi haqida 
eʼlon boʻladi. Biz uni har kuni koʻraverganimizdan 
beixtiyor konsert oʻtkaziladigan sana yod boʻlib 
ketadi. Lekin nega odam gavjum koʻchalarda “Har 
oyning oxirgi chorshanbasi —  “Avtomobilsiz kun” 
mazmunidagi eʼlonga koʻzimiz tushmaydi? Modomiki, 
shu kabi bannerlar shaharning gavjum yerlariga 
oʻrnatilsa, minglab yurtdoshlarimizga uning muddati 
yod boʻlib ketgan boʻlarmidi?!

Mutasaddilar tashabbus
koʻrsatsa — ayni muddao

“Avtomobilsiz kun” borasida jahon tajribasini 
oʻrganar ekanman, ayrim davlatlarda aynan shu kuni 
YPX xodimlari tomonidan aksariyat koʻchalar yopilib, 
piyodalar, velosiped va skuterlarda harakatlanuvchilarga 
moslashtirish amaliyoti borligiga guvoh boʻldim. 
Bundan koʻzlangan asosiy maqsad shaharda 
avtomobilsiz ham qulay harakatlanish mumkinligini 
aholiga his qildirish hisoblanarkan. Bizdagi masʼul 
idoralar ham bu haqida oʻylab koʻrishsa, nur ustiga nur 
boʻlar edi.

Darhaqiqat, “Avtomobilsiz kun” — jahon tajribasida 
azaldan bor boʻlgan hamda oʻzini oqlagan ijtimoiy 
loyihadir. Mutaxassislar ana shu bir kunda atmosferaga 
qanchalik foyda boʻlishini ham hisoblab chiqqan. 
Mamlakatimizda bu loyiha nisbatan yosh, ammo 
uning ommalashishi sizu bizga, butun jamiyatga koni 
foyda. Shunday ekan, nafsiz loyihalar sirasiga kirib, 
unutilmasidan avval uni ijtimoiy odatimizga aylantirib 
olaylik. Bundan ham oʻzimiz, ham kelajak avlod 
minnatdor boʻlishiga shubha yoʻq.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“AVTOMOBILSIZ KUN” 
NEGA OMMALASHIB KETMAYAPTI?

“tasHabbusli budjet”: 
birinchi mavsumda surxondaryoda 

170 ta taklif g‘olib bo‘lgan
“Tashabbusli budjet” loyihasi amaliyotga 
keng joriy etilishi nafaqat yirik aholi 
punktlari, balki chekka qishloqlarda ham 
turmush farovonligini yaxshilashga hissa 
qoʻshmoqda. Natijada hududlar obod boʻlib, 
infratuzilma yaxshilanmoqda.

Oramizdagi odamlar

Imtiyozlar tizimi oʻylab 
koʻrilishi kerak

Imtiyoz — har qanday ijtimoiy majburiyatlarni 
mashgʻulotga aylantirishda eng ishonchli dastaklardan. 
Bu bashariyat tajribasidan ham yaxshi maʼlum. Chunki 
inson tafakkuri koʻproq natijaga erishish uchun kamroq 
mehnat qilishga moyil. Nazarimda, “Avtomobilsiz 
kun” loyihasini ommalashtirishda ham imtiyozlar 
joriy qilinishi yaxshi samara beradi. Bu, shuningdek, 
loyihaning koʻpchilik tomonidan keng muhokama 
qilinishiga ham sabab boʻladi. Xoʻsh, bu imtiyozlar 
qanday shakllarda boʻlishi kerak?

Bugun koʻcha-koʻyda elektrda harakatlanuvchi 
velosiped va skuterlarni har qadamda uchratamiz. Biroq 
ulardan foydalanish narxi taksinikiga solishtirganda 
koʻp ham farq qilmaydi. Ammo ularning atmosferaga 
taʼsiri tubdan farqli: elektroskuterlar qanchalik 
zararsiz boʻlsa, avtomobillarning salbiy taʼsiri shuncha 
yuqori. Shundan kelib chiqib, “Avtomobilsiz kun”da 
elektroskuterlar narxiga sezilarli chegirmalar berilishi 
maqsadga muvofiq.

Shuningdek, tashkilotlar “Avtomobilsiz kun”da 
ishga piyoda yoki jamoat transporti orqali kelgan 
xodimlarni ragʻbatlantirish tizimini yoʻlga qoʻyishi ayni 
muddao. Masalan, ayrim mamlakatlarda “Car-free day” 
sababli shu toifadagi xodimlarga qoʻshimcha ustamalar 
berilishi nazarda tutilgan.

“Avtomobilsiz kun”da jamoat transportlari ham 
chegirmali ishlashi maqsadga muvofiq. Bu qiymat 
jihatdan koʻp ham foydali boʻlmasa-da, odamlar 
ruhiyatida jamoat transportiga qiziqish paydo qilishi 
bilan ahamiyatli.

Xavfsiz harakatlanish muhiti 
taʼminlanishi lozim

Shaharlarda avtotransport vositalari koʻpayishi 
ular bilan sodir boʻladigan koʻngilsiz hodisalar sonini 
ham oshiradi. Bu, birinchi navbatda, piyodalar hamda 
velosiped va skuterda harakatlanishni nisbatan xavfli 
jarayonga aylantirib qoʻyadi. Ochigʻi, poytaxtimizdagi 
aksariyat koʻchalarda yengil harakat vositalaridan 
foydalanish imkoniyati sezilarli darajada kam yoki yoʻq 
hisobi. Ayrim koʻchalarda hatto piyodalar yoʻlaklari 
yoʻqligiga ham guvoh boʻlganmiz. Bir tanishim 
kundalik xarajatlarini kamaytirish maqsadida velosiped 
sotib olgani, biroq ayniqsa, shaharning chekka 
hududlarida harakatlanish imkoniyatlari yoʻqligi bois, 
uni sotib yuborgani haqida aytib bergan edi.

2024-yilning mart oyidan boshlab har oyning toʻrtinchi chorshanba kuni poytaxtimizda 
avtomobillar harakatini (jamoat transportlari, maxsus va shoshilinch yordam 
xizmatlaridan tashqari) qisqartirishga qaratilgan “Avtomobilsiz kun” jamoatchilik 
loyihasi oʻtkazib kelinmoqda.
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Kamolot pillapoyalari

Boshlanishi 1-betda

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

U oʻzini katta auditoriyalarda, kitob lar 
qurshovida tasavvur qilardi. Professorlarning 
darslari, keng kutubxonalar muhiti, universitet 
hayoti — bular uning xayollaridan hech 
koʻtarilmasdi. Lekin u bilar edi: universitetda 
oʻqish faqat istak bilan emas, imkoniyat bilan 
ham bogʻliq. Onasi bilan dildan suhbatlashgan 
paytlari maqsadlari haqida gapirardiyu “Ona, 
oʻqishga kirsam, moddiy tomoni nima boʻladi?” 
degan savolni aytishga yuragi betlamasdi. 
Shunday boʻlsa-da, u har kuni orzulari tomon 
intilaverdi: darslarda faol qatnashar, boʻsh 
vaqtlarida bepul onlayn kurslarga yozilar, 
mustaqil ravishda insho yozib, keng fikrlashga 
harakat qilardi.

Bir kuni maktabida viloyatdagi oliy taʼlim 
muassasalari vakillari bilan uchrashuv boʻlib 
oʻtdi. Bu Zilola uchun unutilmas kun boʻldi. 
U davlat grantlari, ijtimoiy ehtiyojmand 
oilalar uchun ajratiladigan kvotalar, talabalar 
yotoqxonalari imtiyozlari va stipendiyalar 
haqida ilk bor shulardan eshitdi. Ustozlaridan 
maslahat soʻradi, hujjat topshirish tartibini 
oʻrganishga kirishdi.

Oʻtgan yili Zilola maktabni aʼlo baholar 
bilan tamomlab, mahalla orqali tavsiyanoma 
oldi va davlat tomonidan ehtiyojmand 
oilalarning qizlari uchun ajratilgan qoʻshimcha 
kvota asosida oʻqishga qabul qilindi. Bugun u 
pedagogika yoʻnalishida talaba. Undagi isteʼdod 

Inson hayoti, buguni va ertasi koʻp jihatdan 
moddiy taʼminotga bogʻliq. Kitob esa maʼnaviy 
mulk mahsuli sifatida qadrlanadi. Uzoqqa 
bormaylik, bundan 15-20 yil avval qorin 
toʻydirish, tirikchilik uchun yelib-yugurish 
birinchi masalaga aylanib qolgandi. Xalqimizda 
“Boʻsh qop tik turmaydi” degan naql bor. Bu — 
hayot haqiqati. Ishdan, bozordan uyga qaytgan 
ota-onalarimiz dilband lariga yegulik olib kelish, 
dasturxon tashvishi bilan ovora boʻlib qolgandi. 
Chunki ularning top gan-tutgani ana shu moddiy 
neʼmatlargagina yetgan, xolos. Oʻsha kezlari 
maʼnaviy taʼminotdan koʻra, moddiy taʼminot, 
yaʼni qorin toʻydirish tashvishi birlamchi 
masalaga aylanib qolgandi...

Bugun bu boradagi ish, tizim, qarashlar, fikrlar 
oʻzgardi. Mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy 
barqarorligi yoʻlidagi hayotbaxsh islohotlar 
aholini ish bilan taʼminlash, farovonligini 
oshirish, bozorlarimiz, dasturxonlarimiz, 
omborlarimiz toʻkinligini taʼminlash 
imkoniyatini berdi. Bugun ishdan uyga qaytgan 
ota-onalar farzand va nabiralarining tafakkurini, 
dunyoqarashini boyitish, bilimli, hunarli qilib 
kamolga yetkazish harakatida.

Bu masalada kitobdan yaxshi ishonchli 
manba, doʻst yoʻq, albatta. Joylarda 
kitobxonlikni ommalashtirish, kitobxon 
yoshlarni aniqlash, qoʻllab-quvvatlash uchun 
turli koʻrik-tanlov, adabiy-badiiy kecha, 
yozuvchi-shoirlar, noshirlar bilan uchrashuvlar 
uyushtirishga eʼtibor oshdi. Shu kunga qadar 
kitobxonlik yoʻnalishida oʻtkazilgan nufuzli 

va salohiyatni sezgan ustoz lari Zilolaning ilm 
yoʻlida ketishidan umidvor. Kun kelib Zilola 
nafaqat ziyoli ayol, balki yurtimiz ilm-faniga 
hissa qoʻshadigan olima, professor boʻlib 
yetishsa, ajabmas. Oʻylab qolaman, agar shu 
imkoniyatlar boʻlmaganda, bugun Zilolaning 
taqdiri butunlay boshqacha boʻlarmidi…

Insoniyat tamaddunida har qaysi jamiyatning 
madaniy darajasi va maʼnaviy barkamolligi 
ayollarga munosabat bilan belgilangan. 
Mamlakatimizdagi bugungi islohotlar zamirida 
ham xotin-qizlar taʼlimi va jamiyatdagi oʻrnini 
yuksaltirishga boʻlgan yuksak eʼtibor mujassam, 
desam adashmayman. Prezidentimizning bu 
boradagi tashabbuslari nafaqat raqamlar va 
qarorlar darajasida, balki har bir oilaning, har 
bir yosh qizning hayotida seziladigan katta 
oʻzgarishlarga sabab boʻlmoqda. Qiz bolani 
oʻqitsak, butun jamiyatni oʻqitgan boʻlamiz 
degan purhikmat soʻzlar davlatimiz siyosatining 
ustuvor yoʻnalishiga aylanmoqda.

Yurtimizda xotin-qizlarning ilm-fan, 
taʼlim, kasb-hunar, oilaviy va  ijtimoiy hayotda 
faol ishtirok etishi uchun keng imkoniyatlar 
yaratilayotir. Ular bilimdon, zamonaviy 
dunyoqarashga ega mutaxassis sifatida kamol 
topishi, sogʻlom va mustahkam oila qurishi 
uchun zarur shart-sharoitlar taʼminlanmoqda. 
Bu oʻzgarishlar quruq bayonot emas, balki 
aniq huquqiy asos va hayotiy  natijalarga 

koʻrik-tanlovlarda fargʻonalik 3 yosh eng 
yaxshi kitobxonlar safidan joy olgani ham kitob 
va kitobxonlikka munosabatni koʻrsatib turibdi.

Shu mavzuda soʻz ketganda, koʻplab 
hamyurtlarimiz tashabbusi bilan mahalla, 
xonadonlarda moʻjaz kutubxonalar faoliyati 
yoʻlga qoʻyilayotgani, kitobning hayotbaxsh, 
ezgulikka xizmat qiluvchi nuri har bir oilaga 
kirib borayotganini taʼkidlash joiz. Ayni 
paytda Fargʻona viloyatida 13 ta oilaviy 
kutubxona faoliyat yurit yapti. Bu oddiy 
raqam boʻlib  koʻrinishi mumkin. Ammo uning 
 ortida qanchadan qancha mehnat va izlanish, 
tashabbus korlik, fidoyilik mujassamligini 
ilgʻash qiyin emas. Kelinning sep-sarposiga 
kitob ham qoʻshayotgan kitobsevar quda-
andalar kundan kun koʻpayib borayotgani ham 
bor gap.

Rishton tumanidagi “Nosgar” mahalla 
fuqarolar yigʻinida yashovchi faxriy mual lim 
Husanboy Ergashev oʻz xonadonida kutubxona 
ochganiga koʻp boʻlgani yoʻq. Oddiy, fayzli 
kutubxonaga kitob mutolaa qilish istagida 
kelayotgan yoshlar koʻp. Bu yerda 12 mingdan 
ortiq nodir va noyob kitoblar, gazeta va jurnallar 
toʻplami jamlangan.

Yoshligidan kitob bilan oshno boʻlgan, 
soʻzga chechan ustoz har bir gap, muloqotida 
“jon-jon” iborasini qoʻshib ishlatgani bois, 
el orasida “Jon-jon domla” degan taʼrif bilan 
mashhur boʻlgan. Ustozning bu boradagi 
izlanishlari besamar ketgani yoʻq, albatta.

— Insonga kitobdan yaxshi doʻst, 
suyanchiq, dilkash yoʻq, — deydi bu yil 85 
bahorni qarshi olgan Husanboy ota. — Ijtimoiy 

tarmoq, telefon yoshlarga mukammal bilim 
bera olmaydi. Shu bois, yigit-qizlar qalbida 
kitobga mehr uygʻotish, kitobxonlik madaniya-
tini yuksaltirib borishni asosiy maqsad qilib 
olganman. Mahalladagi har bir oila, oʻgʻil-
qiz kutubxonamizga aʼzo boʻlgan. Bu yerda 
har oyda bir yoki ikki marotaba maʼnaviy-
maʼrifiy tadbir, uchrashuvlar oʻtkazish anʼanaga 
aylangan. Yoshlarni kitobxonlik bilan birga, 
hunar oʻrganish, mehnat qilishga undaymiz.

Ergash ota Sanginov nomidagi oilaviy 
kutubxona javonidan oʻrin olgan noyob 
tarixiy asarlar, jahon va oʻzbek adabiyoti 
durdonalari, oʻquv-uslubiy qoʻllanmalardan 
foydalanish uchun oʻziga xos shart-sharoit 
yaratilgan. Kutubxona huzurida Rishton 
tumani tarixi haqida maʼlumot beruvchi kichik 
muzey ham tashkil etilgan. Unda rishtonlik, 
xususan, mahalladan yetishib chiqqan mashhur 
kulollarning noyob sanʼat asarlari joy olgan.

— Mahallamizdagi 100 dan ortiq yigit-
qizning nufuzli oliy taʼlim muassasalarida 
oʻqiyotganida bu qutlugʻ maskanning oʻziga 
xos hissasi bor, — deydi “Nosgar” MFYdagi 
yoshlar yetakchisi Uygʻun Abduhamidov. 
— Ular maktabdan boʻsh vaqtlarida mana 
shu kutubxonada bilimini mustahkamlab, 
bilmaganlarini oʻrganadi. Bu oʻrinda ustoz 
Husanboy Ergashevning xizmati alohida 
eʼtiborga molik. Chunki bu kutubxona mahalla 
yoshlari uchun hamisha ochiq. Keyingi 3 
yilda mahalla yoshlari oʻrtasida birorta ham 
huquqbuzarlik yoki jinoyatchilik bilan bogʻliq 
salbiy holat qayd etilmadi. Hozir mahallamiz 
“yashil hudud” toifasiga kiritilgan.

Soʻzimizni bejiz kutubxona, kitob mutolaasi 
va kitobxonlik madaniyati bilan boshlamadik. 
Fargʻona viloyatida “Xalqaro kitobxonlik festivali” 
hamda “Central  Asia — 2025: fan, taʼlim, madaniyat 
va biznesda internet va axborot-kutubxona 
resurslari” mavzusida XVIII xalqaro konferensiya 
boʻlib oʻtmoqda. Mazkur xalqaro tadbir Markaziy 
Osiyo mamlakatlari ilmiy- texnikaviy va axborot 
yoʻnalishlaridagi innovatsiyalarni muhokama 
qilish, taʼlim va madaniyat sohalaridagi axborot 
resurslarini kengaytirish, Oʻzbekistonning xalqaro 
ilmiy hamjamiyatdagi oʻrnini yanada mus-
tahkamlash, Markaziy Osiyo mamlakatlari oʻrtasida 
ilmiy-texnikaviy hamkorlikni rivojlantirishni 
maqsad qilgan.

Bunday nufuzli tadbirni oʻtkazishga 
Fargʻona viloyati tanlab olingani bejiz emas. 
Azaldan kitobsevar, adabiyot ixlosmandlari, 
isteʼdodli ijodkorlar yurti boʻlib kelgan koʻhna 
maskanda joriy yil “Kitobxonlik yili” deb eʼlon 
qilindi. Oʻtgan qisqa muddatda bu yoʻnalishda 
koʻp lab yangi loyihalar, tashabbuslar amalga 
oshirildi. Xususan, Ahmad Fargʻoniy nomidagi 
viloyat axborot-kutubxona markazi bilan 
hamkorlikda “Davlat xizmatchisi kutubxonada 
bir kun” loyihasi doirasida shu kungacha 
turli tashkilot-muassasalarning 100 mingdan 
ortiq xodimlari kutubxona aʼzoligiga qabul 
qilindi. Tuman va shaharlarda oʻndan ziyod 
shaxsiy kutubxona ochildi. Kitobxonlik va 
axborot-kutubxona rivoji yoʻlidagi munosib 
hissasi hamda samarali xizmatlari uchun 
Fargʻona viloyati hokimi Xayrullo Bozorov 
 “Axborot-kutubxona aʼlochisi” koʻkrak nishoni 
bilan taqdirlandi.

xotin-Qizlar ta’liMiga e’tibor 
taraQQiyot MasH’alidir

Zilolaning bolaligi Surxondaryoning chekka qishloqlaridan 
birida oʻtdi. Onasi har hafta qishloq bozoriga chiqib, uy-roʻzgʻor 
buyumlari sotar, otasining daromadi esa dehqonchilikdan edi. 
Oila aʼzolari mavsumiy ishlarda ishlab, bahorda koʻchat ekish, 
yozda meva terish, kuzda esa hosil yigʻish bilan band boʻlardi.

— Viloyatimiz mezbonlik qilayotgan 
xalqaro anjuman va kitobxonlik festivaliga 
katta tayyorgarlik koʻrildi, — dey di  Ahmad 
Fargʻoniy nomidagi viloyat axborot-kutubxona 
markazi direktori Husniyaxon Shermatova. — 
Markazimiz qariyb 14 milliard soʻm evaziga 
mukammal taʼmirlanib, zamonaviy koʻrinishga 
keltirildi. Bu yerda kitobxonlar uchun 
barcha qulaylik muhayyo etilgan, jihozlar 
yangilangan. Kitob fondi yanada boyitilib, 
kutubxonachilikning soʻnggi yutuqlari asosida 
anʼ anaviy, virtual hamda elektron kutubxona 
xizmatlari koʻrsatish mumkin. Mutolaa 
zallari, muhokama va kompyuter xonalari, 
mediastudiyalar, video hamda tezkor Wi-Fi 
tarmoqlari mavjud. “Book cafe”, 5 ta oʻquv zali, 
ilmiy tadqiqot, bolalar va oʻsmirlarga xizmat 
koʻrsatish, nodir fotosuratlar boʻlimlarida 
jahon andazalari darajasida sharoit yaratilgan. 
Bunday qulayliklar tufayli keyingi yillarda 
kutubxonamiz aʼzolari soni qariyb toʻrt barobar 
koʻpaydi.

Markaz 365 mingga yaqin kitob fondiga 
ega boʻlib, bir vaqtning oʻzida 300 dan ziyod 
oʻquvchiga xizmat koʻrsata oladi. Eng nodir 
kitoblar alohida talablar asosida saqlanishi 
va mutolaa qilinishi uchun ham imkoniyat 
yetarli. Shuningdek, xorijiy tillarda chop etilgan 
adabiyotlarni oʻqish uchun alohida 60 oʻrinli 
zal, ona va bola xonasi mavjud.

Keng koʻlamli ezgu ishlar nafaqat 
mamlakatimiz shahar va tumanlari, balki xalqaro 
maydonlarda ham ommalashmoqda. Xalqaro 
kitobxonlik festivali va konferensiyasida 11 
davlatdan soha mutaxassislari, ekspertlar, kitob 

va kutubxonachilik vakillari, taniqli shoir va 
yozuvchilar, olim va tadqiqotchilar ishtirok 
etmoqda. Tadbir doirasida kitob yarmarkalari, 
ijodkorlar bilan uchrashuvlar, sheʼrxonlik 
kechalari, kitob, noshirlik  taqdimotlari, 
viktorinalar, intellektual oʻyinlar va sport 
musobaqalari oʻtkazildi.

— Avvalo, goʻzal Oʻzbekistonning gavhari 
boʻlgan Fargʻonaga kelganimdan juda xursand-
man, — deydi xalqaro festival ishtirokchisi, 
Malayziya Milliy kutubxonasining korporativ 
xizmatlar boʻyicha direktori Suhayla Abdul 
Rahmon. — Festival kun tartibi qiziqarli va 
amaliy muloqot, munozaralarga boyligi bilan 
eʼtiborni tortadi. Axborot texnologiyalari 
va kutubxonachilik yoʻnalishida fan, taʼlim, 
madaniyat va biznes sohalarini rivojlantirishda 
internet va elektron axborot resurslarining 
oʻrni, ulardan maqsadli foydalanish orqali 
aholiga kutubxona xizmati koʻrsatishni 
takomillashtirish, kutubxonachilik va biblio-
grafiyani rivojlantirishda hamkorlikni yanada 
mustahkamlash, tajriba almashish juda muhim. 
Bu mamlakatlar, millat va elatlar uchun yagona 
maqsad yoʻlida hamjihat boʻlib ishlash imkonini 
beradi.

— Bir-birimizdan ibrat olsak, arzigulik 
ishlar, tajribalar koʻp, — deydi Germaniyaning 
Kyoln shahri kutubxonasi direktori Anja 
Flisker. — Ayniqsa, kutubxonachilikda sunʼiy 
intellektni qoʻllash va sohani avtomatlashtirish 
bugun dolzarb masalalardan. Taraqqiyotning bu 
anʼanalariga amal qilmagan soha rivojlanmaydi. 
Xalqaro konferensiya va kitobxonlik festivalida 
bu boradagi tajribamiz bilan oʻrtoqlashdik, fikr 
almashdik, muloqot qildik.

— Mamlakatimiz kitobsevarlar yurti sifatida 
shakllanib bormoqda, — deydi Toshkent 
davlat iqtisodiyot universiteti Samarqand 
filiali axborot-resurs markazi rahbari Jamila 
Islomova. — Yildan yilga rivojlanib borayotgan 
soha yangi kuch, texnika va texnologiyalardan 
foydalanishni taqozo etmoqda. Jumladan, 
sunʼiy intellekt imkoniyatlaridan toʻgʻri 
va maqsadli foydalanish, raqamlashtirish 
davrida mutaxassislar malakasi va mahoratini 
oshirish muhim masalalardan. Bu yoʻlda 
dastlabki izlanishlar olib boryapmiz. Natijada 
kutubxonalar faoliyatini rivojlantirish, 
kitob va kitobxon oʻrtasidagi aloqalarni 
mustahkamlashda yangi imkoniyat eshiklari 
ochilmoqda.

Xalqaro konferensiya doirasida kitobxonlik 
va axborot-kutubxona rivoji yoʻlida samarali 
xizmat qilayotgan bir guruh tashab buskor 
“Axborot-kutubxona aʼlochisi” koʻk rak nishoni 
bilan taqdirlandi.

Mehmonlar uchun milliy qadriyat va 
anʼanalarimizni namoyon etuvchi “Maʼrifat-
tur” loyihasi amalga oshirildi. Viloyatning 
diqqatga sazovor maskanlariga sayohatlar va 
kitob savdo-yarmarkalari uyushtirildi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

tayangan, dunyoning koʻplab mamlakatlarida 
uchramaydigan tajriba sifatida namoyon 
boʻlayotir. Shaxsan oʻzim qaysi mamlakatda 
bizdagi kabi oliy taʼlimda oʻqiyotgan xotin-
qizlarning shartnoma toʻlovlari davlat 
tomonidan toʻliq qoplab berilishiga qiziqdim. 
Aynan yurtimizda magis traturaga toʻlov-
shartnoma asosida qabul qilingan talaba 
qizlarning taʼlim xarajatlari davlat byudjetidan 
qoplab berilmoqda. Bu esa iqtisodiy sabablar 
tufayli magistraturada oʻqiy olmagan koʻplab 
qizlar uchun juda katta imkoniyatdir.

Xotin-qizlarga taʼlim krediti berish tartibi 
ham tubdan takomillashdi. Bugun ular 7 yil 
muddatga foizsiz kredit olish imkoniyatiga ega 
boʻlib, bu kreditni faqat oʻqishni tugatgach va 
oʻzlariga mustahkam iqtisodiy asos topgach 
toʻlashadi. Ushbu islohot nafaqat moliyaviy 
yengillik yaratadi, balki xotin-qizlarni ilm 
olishga yanada ilhomlantiradi. Bu yondashuv, 
albatta, yosh avlodga oʻz taʼlimini yakunlab, 
jamiyatga foydali mutaxassis sifatida 
qaytib kelishiga ishonchni oshiradi. Bunday 
tizimning hayotga tatbiqi jamiyatda gender 

Markaz 365 mingga yaqin 
kitob fondiga ega boʻlib, bir 
vaqtning oʻzida 300 dan ziyod 
oʻquvchiga xizmat koʻrsata 
oladi. Eng nodir kitoblar 
alohida talablar asosida 
saqlanishi va mutolaa qilinishi 
uchun ham imkoniyat yetarli. 
Shuningdek, xorijiy tillarda 
chop etilgan adabiyotlarni 
oʻqish uchun alohida 60 
oʻrinli zal, ona va bola xonasi 
mavjud.

DUNYO KITOBXONLARI FARG‘ONADA JAMLANDI

Xalqaro festival

tenglikni yanada mustahkamlashga, xotin-
qizlarga oʻzini rivojlantirishi yoʻlida yanada 
koʻproq imkoniyatlar yaratishga xizmat 
qiladi.

Ilm-fan sari dadil qadam qoʻyayotgan ayollar 
uchun yana bir imkoniyat doktoranturaga 
ajratilgan maqsadli kvotalar boʻldi. Har yili 
yuzlab iqtidorli xotin-qizlarga ilmiy tadqiqot 
olib borish uchun maxsus kvotalar ajratilishi, 
ularning chet elda stajirovka oʻtashiga yoʻl 
ochilishi xalqaro miqyosda tengi yoʻq tajribadir. 
Soʻnggi yetti yilda 5247 ayol ilmiy darajalar 
olgan. “Bir million dasturchi” loyihasi doirasida 
taʼlim olgan yoshlarning 47 foizini qizlar tashkil 
etgan.

Ilm-fan va taʼlim, xususan, oliy taʼlim 
sohasi isloh etilib, jahon standartlariga 
moslashtirilayotgani sababli xotin-qizlar bu 
yoʻnalishda ham katta natijalarga erishmoqda. 
Hozirgi kunda ilm-fan sohasida jami 5 mingga 
yaqin olima ayol fao liyat koʻrsatmoqda. 
Avvallari bu koʻrsatkich anchayin past edi. 
Oliygohlarda 14 mingdan ziyod opa-singlimiz 
pedagogika va ilmiy tadqiqot yoʻnalishida ish 
olib borayotgani ularning intellektual salohiyati 
naqadar balandligidan dalolat beradi. Shaxsan 
oʻzim ham shu imkoniyatlardan foydalangan 
holda ilmiy tadqiqot ishimni muvaffaqiyatli 
himoya qildim. Turli sunʼiy toʻsiqlar bartaraf 

etilganidan soʻng yurtimizda olima ayollar 
safi kengaygani va ular qatorida mening ham 
borligim cheksiz faxrdir.

Har bir ayolning oʻqishga, ilm olishga, 
orzusiga intilishga haqqi bor. Davlatimiz bu 
hayotiy haqiqatni siyosiy prinsip darajasiga 
koʻtardi. Statistik maʼlumotlarga koʻra, 
soʻnggi yillarda oliy taʼlimda  xotin-qizlar 
ulushi 52 foizdan oshgan. Ammo eng muhim 
koʻrsatkich har bir raqam ortida turgan 
shaxs taqdiri, orzu va fidokorlikdir. Taʼlim 
orqali ayollar jamiyat ning faol qatlamiga 
aylandi. Ularning ovozi eshitilmoqda, fikri 
inobatga olinmoqda. Oʻzbek ayoli endi faqat 
oilaning emas, balki jamiyatning, davlatning 
barqarorligi uchun masʼuliyatli, bilimli, faol 
kuchga aylanmoqda. Taʼlim orqali ochilgan 
eshiklar taraqqiyot yoʻlida yondirilgan 
mashʼaldir. Bu kabi misollarni uzoq davom 
ettirish mumkin. Muhimi, bunday ezgu ishlar 
orqali qancha-qancha xonadonlarga quvonch 
va shodlik kirmoqda, minglab ayollarning 
ruhi koʻtarilib, ertangi kunga ishonchi 
mustahkamlanmoqda.

Bilimli, maʼrifatli ayol nafaqat oila, balki 
jamiyat taraqqiyotini olgʻa boshlovchi kuch. 
Bugun yurtimizda xotin-qizlarni qoʻllab-
quvvatlash, ilm-maʼrifatli qilish, zamonaviy 
hunarlarni oʻrgatish, bandligini taʼminlash 
borasidagi islohotlar zamirida ham shu haqiqat 
ifodasi yotibdi, desak mubolagʻa boʻlmaydi.

Maʼsuma OBIDJONOVA,
filologiya fanlari boʻyicha

falsafa doktori
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farogʻat XUDOYQULOVA, 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 

aʼzosi, shoira

“Tor qafasni sindirganman”
Oʻzbek milliy adabiyoti yuksalishiga 

munosib hissa qoʻshgan buyuk isteʼdod 
sohibasi, jamoat arbobi, Oʻzbekiston xalq 
shoiri Halima Xudoyberdiyeva millatparvar 
ijodkor edi. U milliy oʻzlik tushunchasini 
asrash yoʻlida yurtdoshlarimiz qalbiga 
ijtimoiy yangilanish nafasini olib kirdi. 
Shoiraning soʻzlari soʻz emas, bir kaft choʻgʻ 
edi. Choʻgʻni yarim asrdan koʻp muddat 
ushlab turish — jasorat.

Halima opa xalqimiz yuragidan joy 
olgan mustahkam irodali, kuchli, jasoratli 
millat fidoyilari — Nodirabegim, Uvaysiy, 
Zebunniso, Zulfiyaxonim, Saida Zunnunova 
kabi koʻplab shoiralar safida turib, oʻziga xos 
yangi ijodiy tamoyillar bilan koʻz oʻngimizda 
Turon onalarining dovyurak va donishmand 
siyrati hamda suratini gavdalantirdi. Vatani, 
yurtdoshlari, farzandlari, shogirdlari, 
qadrdon, sevimli insonlari va muxlislari 
qalbida baʼzan oydek botib, baʼzan oftobdek 
charaqlab yashab oʻtdi. Qalbimizda, 
tafakkurimizda abadiy qoʻnim topdi.

Tor qafasni sindirganman,
Koʻkda koʻksim tilaman.
Men joyimdan qoʻzgʻalaman,
Erkday koʻtarilaman.
Turon onalarining shahdu shiddati bosh-

qacha boʻlishi mumkin emas. Shoira yozgan 
haqiqatlarni oʻqimoqning oʻzi haqiqatni his 
qilmoq edi. Oʻqiganlaringni his qilmoq esa 
koʻp narsani oydinlashtiradi. Tor qafasni 
sindirmoq, koʻksini tilib boʻlsa ham koʻkka 
uchmoq, illo tomirlarida millatining issiq 
va toza qonini sovitmay, hazrati soʻzning 
yuragi bilan bogʻlamoq — asl shoirlarning 
qismati. Vatan, millat istiqboli yoʻlida uygʻoq 
yashagan ruhning yuksalishi xuddi mana 
shunday kechadi, nazarimda.

Halima opa bilan yaqindan tanishib, 
suhbatlashgan damlarimdayoq har satrida 
eldoshlarining gʻaflat iskanjasiga tushib 
qolishidan iztirob chekkan, oromini 
yoʻqotgan, lahzalar mahzanida asriy dardlarni 
koʻtargan, yonmasdan yasholmaydigan shoira 
hayotining, ijodining mazmun-mohiyati 
uygʻoqlik ekanini anglaganman.

Ishonch va mehr
Talabalik yillarimda jurnalistika fakulteti 

dekani, taniqli jurnalist ustozimiz Saydi 
Umirov alohida eʼtibor bilan Abdulla Oripov, 
Halima Xudoyberdiyeva, Muhammad 
Yusuf va xalqimizning boshqa sevimli 
shoirlari bilan meni uchrashtirib, tanishtirib 
qoʻydi. Chunki Saydi aka shogirdlari katta 
shoirlardan doim maslahat, saboq olib 
turishini xohlardi. Oʻsha paytda Halima opa 
“Saodat” jurnalida ishlardi. Shu-shu opaning 
ijodiy uchrashuvlarida, keyinchalik “Sanam” 
jurnalida ishlagan vaqtida yoniga borib 
suhbatlar qurdim.

2000-yilda Halima opaning “Saylanma” 
sheʼrlar toʻplami va 2006-yilda 
“Yoʻldadirman” nomli kitobi “Sharq” 
nashriyotida 5000 nusxada chop etildi. Bu 
kitoblarning har biridan 2 donadan sotib olib, 
bittasini Navbahor ismli qadrdon opamga 
sovgʻa qildim.

Navbahor opaga “Halima opa bilan sizni 
tanishtiraman” deb yurardim. Bir kuni opa 
bilan shoirani koʻrgani uyiga bordik. Ertalab 
soat 9:30 lar edi. Kattalar ishga, nevaralar 
bogʻchaga ketgan boʻlsa kerak, uyda Halima 
opaning oʻzi ekan. Ancha payt suhbatlashib 
oʻtirdik. Kitoblarimizga dastxat yozdirib 
oldik. Mana, “Buyuk qushlar” kitobiga 
yozgan dil izhori:

Sevimli Farogʻatbegimga!
Sheʼriyatning haqiqiy fanati, malikasini 

“Buyuk qushlar” hamisha qurshab, 
yorugʻlikka, balandlikka koʻtarsin! Sizning 
ruhiyatingizni yaxshi koʻrdim!”.

Ehtirom bilan,
Oʻzbekiston xalq shoiri Halima 

Xudoyberdiyeva.
Har gapida Yassaviy, Rumiy, Navoiy, 

Bobur, Boborahim Mashrab, Nodirabegim, 
Uvaysiy kabi ulugʻlarimizdan hikmatlar 
keltiradigan Halima opa har bir kitobiga 
oʻlguningcha esingdan chiqmaydigan izhor 
yozar edi. Ularning har biri ijodimizga, 
hayotimizga berilgan yangi oq yoʻl boʻlardi.

Shunday kunlarda men ham yangi kitobimni 
chiqarish taraddudida yurganimni aytdim va bir 
ogʻiz soʻz yozib berishini soʻradim. “Albatta, 
yozib beraman. “Oq xatlar”, “Oshiq boʻlgan 
kunlaring” sheʼrlaringizni tez-tez yurakdan 
oʻtkazib turaman. “Qoʻshilsam maylimi, 
karvoningizga?” sheʼringiz esa bu alohida suhbat 
men uchun”, dedi. Bu ishonch va mehr men 
uchun juda yuksak, kutilmagan eʼtirof boʻlgan.

“Qoʻshilsam maylimi, 
karvoningizga?..”

2007-yil aprelida Oʻzbekiston xalq  shoiri 
Oydin Hojiyevaning “Saodat” jurnalidagi 

xonasiga bir quchoq atirgul koʻtarib kirib 
bordim.

Oʻshanda Oydin opa Halima opa haqida 
goʻzal taʼriflar keltirib, “Jurnalning may 
oyi sonida chop etishga Halimaxonning 
sheʼrlarini tayyorlayapmiz”, dedi.

— Halima opaning 60 yoshiga kutilmagan 
sovgʻa qilyapsizlarmi? — deb soʻradim.

— Albatta, oltmish — qutlugʻ yosh. 
Halimadek katta shoiralar 60 yoshda katta 
sheʼriyat karvonining egasi boʻladi, — dedi 
ishonch bilan Oydin opa.

Halima opaga bagʻishlab tabrik sheʼr yozishim 
kerak deb xayolimdan oʻtkazib turgan paytimda 
Oydin opaning bu soʻzlari menga ilhom berdi. 
Yalt etib miyamga nur bergan  satrlardan bir 
lahzada bagʻishlov sheʼr  dunyoga keldi:

Yillar shahdingizga sololmasin suq,
Tegib oʻtolmasin koʻksingizga oʻq,
Yuragimdan boshqa ogʻir yukim yoʻq,
Qoʻshilsam maylimi, karvoningizga?
Poyingizda tojdor oq kaptar boʻlib,
Zaxirada turgan alp askar boʻlib,
Oqsaroydan kelgan xushxabar boʻlib,
Qoʻshilsam maylimi, karvoningizga?
Bahoringiz kelmish barqu qut bilan,
Bagʻringiz but boʻlsin, bagʻri but bilan,
Siz kabi oʻchirsam oʻtni oʻt bilan,
Qoʻshilsam maylimi, karvoningizga?
Yuragimdan boshqa ogʻir yukim yoʻq,
Qoʻshilsam maylimi, karvoningizga?..
Oydin opaning taʼriflari taʼsirida tugʻilgan 

bu sheʼrni Halima opaga oʻqib berganimda 
farishtadek gulgun chehrasi yorishgani 

hech qachon koʻz oldimdan ketmaydi. 
Ustoz xonadonidagi goʻzal davralarning 
 birida yonida oʻtirgan taniqli jurnalist 
Dilbar Mahmudovaga qarab: “Dilbar opa, 
kelingizlar, shu qizaloqni qoʻshaylig-a 
karvonimizga”, deya lutf qilgani faqat 
menga emas, balki bugun oʻzbek sheʼriyatida 
oʻz ovozi, qalami boʻlgan shoira opa-
singillarimga ham berilgan beminnat mehr 
edi. Qaldirgʻochlarim sheʼr oʻqisin deb shoira 
qizlarni birin-ketin davraga chorlab sheʼr 
oʻqitardi. Ustozning xonadonida goʻzal va 

betakror mushoira kechasi boshlanib  ketardi.
Ana  shunday davralardan ilhomlangan 

Dilbar Mahmudova ulugʻ shoiramiz haqida 
 “Halima” deb nomlangan kitob yozdi.

Har yili shoiraning tugʻilgan kunida, 
gohi oʻzim yoniga suhbatga borganimda 
“Qoʻshilsam maylimi, karvoningizga?” 
sheʼrimni oʻqib berardim. “Uydagilar bilan 
biz bu satrlarni takror-takror aytamiz”, derdi 
Halima opa. “Baʼzan bu qizaloq bu satrni 
qanday topdiykan-a?”, deb davradagilarga 
savol bilan yuzlansa, sheʼrning yaralish 
lahzalarini soʻzlab berardim. Shunda 
shoiraning chehrasida yana samimiyat, 
mamnunlik zohir boʻlardi.

Halima Xudoyberdiyevaning yonida turib 
sheʼr yozish, sheʼr oʻqish biz uchun qanchalar 
sururli edi. Nainki sheʼr yozish, sheʼr oʻqish, 
balki “Tanovar”ni yaxshi koʻrgan shoiraning 
oldida qoʻshiq aytish va raqs tushish ham 
zavqli edi. Halima opa xonadoni bizni 
shunday yuksak kayfiyat ila siylaydigan aziz 
va qadrdon goʻsha edi. Farzandlarining har 
biri mehmonlarga va biz, shogirdlarga chuqur 
ehtirom koʻrsatardi. Bugun ham shunday.

Umidim bogʻlari qayta 
gullardi

Halima opa bilan telefon orqali ham 
tez-tez suhbatlashib turardik. Hali hamon 
telefon raqamini xotirimga keltirsam, 
ustozning mayin, lekin salobat va umidga 
toʻla yoqimli ovozini sogʻinaman.  Sheʼrlarim 

gazetalarda chop etilganda, kitoblarim 
chiqqanda qoʻngʻiroq qilib, samimiy tab-
riklar, otashin tilaklar bildirar edi. Bundan 
juda toʻlqinlanib, boshim osmonga yetardi. 
Tez-tez diydorlashib tursak-da, telefon orqali 
suhbatimizdan keyin umidimning bogʻlari 
qayta gullab ketardi. Otashin yurakdan 
chaqin kabi chaqnab tugʻilgan, guldurakdek 
sado beradigan sheʼrlarining oshigʻi edim. 
Baʼzan sheʼrlarini oʻziga ham oʻqib berardim. 
Chunki oʻsha sheʼrning sehriga, kayfiyatiga 
tushib qolardim.

Bir kun qoʻngʻiroq qilsam, ustoz 
davolanayotganini aytib qoldi. Darrov 
Nazira As-Salomga bogʻlandim. Chunki 
ikkalamiz shu kuni shoiraning uyiga borishni 
rejalashtirib turgandik. Nazira opa bilan 
shifoxonaga yoʻl oldik. Ustoz suhbatimiz 
orasida “Hali birgalashib bir joylarda 
oʻtiramiz, koʻngilni yayratib bir gaplashamiz, 
eng shirin suhbatlarimiz oldinda, qizaloqlar”, 
deb bizni viqor bilan kuzatdi. Betobligini 
umuman sezdirmadi. Olamdan oʻtganidan 
keyin birga tushgan suratlarimizga boqib, 
sheʼrlarini qayta-qayta oʻqib, sogʻinchimni 
bosaman.

“Ovozingning bir sifati 
tugʻyondir”

Halima opaga mehrini Oʻzbekiston 
xalq shoiri Oydin Hojiyeva ham oʻziga xos 
tarzda “Bagʻishlov” sheʼrida izhor qilgan. 
Afsus ki, bu sheʼrni opaning oʻzi oʻqimagan. 
Bu sheʼrni takror-takror oʻqir ekanman, 
shoiraning izlarida haqiqatan “Erk gullari 
qulf urayotgani”ga, “Iymonida erk-shonlar 
hamon uygʻoq” ekaniga ishonch hosil 
qilaman. Momolarimizdan meros chanqovuz 
nolasi kabi koʻksimda simillagan bu satrlar 
betinim urayotgan yuragimga taskin beradi, 
faxrga toʻldiradi.

Qaldirgʻochlar in quradi soʻzingda,
Shoʻx ohular yuguradi boʻzingda,
Erk gullari qulf uradi izingda,
Hayratdanmi qorilgandir zuvolang!
Ovozingning bir sifati tugʻyondir,
Bir nisbati armon, oʻtli isyondir,
Biri chashma, biri telba boʻrondir,
Qudratdanmi qorilgandir zuvolang!
Sukutingda uxlab yotar vulqonlar,
Iymoningda uygʻoq yotar erk-shonlar,
Kamoningda oʻq boʻladi soʻz-donlar,
Jurʼatdanmi asli sening zuvolang!
Ne baxtki Oydin opa ham zuvalasi 

hayratdan qorilgan Turon onalari timsoli 
boʻlgan Halima opaning soʻz-donlari — 

millatimizning jon tomirlarida zabardast, 
ulkan daraxt  boʻlib ildiz otib, qudratdan, 
jurʼatdan bunyod boʻlajak kelajakni kuylagan, 
kuylayotgan erku shoni bilan millat iftixoriga 
aylanishini yuragidan faxrlanib yozgan edi.

Oliy maqsadlarimizga 
eltuvchi oltin koʻprik

Oʻzbek, qirgʻiz, qironim birlashmasa
til topib,

Turkularim qayta oʻtkirlashmasa
til topib,

Bugun toʻs-toʻs Turonim birlashmasa
til topib,

Gumroh tortgan qavm ichra
gumroh boʻlib oʻtaman.

Til topishish. Yaxshi bilan yaxshi, oʻksik 
ila oʻksik til topishadi. Ulugʻlar ulugʻlarning, 
oʻgʻri oʻgʻrining tilini tez tushunadi. Bu 
masala aniq. Lekin kezi kelganda bir millat 
oydinlarining, bir qavm farzandlarining ahil-
inoq boʻlib til topishishini, bir-birini tushunib, 
asrab-avaylashini, birlashib vatan xizmatiga 
shay turishini ulugʻ shoiramiz orzu qilardi. 
Shu dardning hasratida qogʻoz qoralab, tunlar 
choʻchib uygʻonganida tutdek toʻkilgan.

Baʼzan yarim tunlar sachrab, uygʻonib,
Oʻzimcha sen uchun qidiraman yoʻl.
Ha, ustoz doim insoniylikka olib boradigan 

yoʻlni qidiradi. Sheʼr bilan, soʻz bilan, mehr va 
sadoqat bilan yoʻl qidiradi. Qani endi bu yoʻlga 
tushish oson boʻlsa. Bu yoʻlda mustahkam 
eʼtiqod, sabot kerakligi yurakni qiynaydi 
yana. Qiynoqlar tugamaydi. Davom etaveradi, 
davom etaveradi. Bu yoʻlda Bobur, Qodiriy, 
Choʻlpon, Usmon uchun koʻz yosh toʻkadi. 
Oʻzga yurtlarda, urush maydonlarida jasadi 
qolib ketgan oʻzbek oʻgʻlonlari xotirasiga 
motam tutadi, tirik qaytganlarining kemtik 
shuuriga chiroq yoqib, ovunch boʻladi. Qadrsiz 
yashashdan bosh tortgan ayollarni, opa-
singillarini hayotga qaytaradi, chinakam inson 
boʻlib yashab qolishga umid uygʻotadi. Ayovsiz 
tanqidiy qarashlarini, munosabatlarini sheʼrga 
soladi. Yashirmaydi, qoʻrqmaydi. “Avliyolar 
oʻsayotgan el”, deb oʻz elini ardoqlaydi, 
sharaflaydi. Barchasining uddasidan chiqishga 
kuch topa biladi. Tugʻyonli misralar tinimsiz 
tilida, koʻnglida nidoga, vidoga, daʼvatu 
hayqiriqqa aylanadi. “Har goʻdakda bir Turon, 
toshqinlar kelayotir”,“Mening titragan qoʻlim 
xatolar yoqasida”, deya bizni yaxshiliklar 
boʻlishidan, yaxshiliklarga hasad qilguvchilar, 
pastu pastqamlarda xalqni talovchilar, kitobdan, 
maʼrifatdan yiroq, gʻaflatda oʻtayotganlar 
oramizda borligidan ogohlantiradi.
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Bugun Guliston shahrida ochilgan 
Halima Xudoyberdiyeva nomidagi ijod 
maktabi qanchadan qancha ijodkor yoshlarni 
bagʻriga olgan. Ularni oliy toifali ustozlar 
tarbiya lamoqda, oʻqitmoqda. Yoshlar ustoz 
sheʼrlarini yodlab, ijodini oʻrganmoqda.

Kelajakda bu maktablarda Halima opaning 
xalqimiz dunyoqarashi yuksalishida katta 
xizmat qilgan, ulugʻ orzularga yoʻl ochib 
beruvchi, oliy maqsadlarimizga eltadigan 
oltin koʻprik boʻlguvchi buyuk sheʼriyati, 
maʼnaviy merosi yanada koʻproq oʻrganiladi, 
tadqiq etiladi.

“Uning yuragi mudom haq 
va haqiqat bilan uygʻunlikda 

urardi”
Halima Xudoyberdiyeva tavalludining 

75 yilligi arafasida Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi tomonidan chop etishga tavsiya 
qilingan “Saylanma” sheʼrlar toʻplamini 
tayyorladim. Adabiyotshunos olim, ustoz 
Qozoqboy Yoʻldoshev kitobga soʻzboshi 
yozib berdi.

Soʻzboshida mana bunday taʼrif 
keltirilgan: “Halima Xudoyberdiyeva — 
oʻzbek sheʼriyatiga qasirgʻali tuygʻular, 
ruhiy poʻrtanalarning betakror tasvirini olib 
kirgan shoir. U bitganlarida hamisha chin 
koʻngil holatlarini tasvirlagan esa-da, hech 
qachon faqat oʻz koʻngli bilan andarmon 
boʻlib qolgan emas. Chunki uning yuragi 
mudom Haq va haqiqat bilan uygʻunlikda 
urardi. Shoiraning sheʼrlari silliq va bir tekis 
emas. Zero, muvozanatdan chiqqan bezovta 
yurakning mahsuli boʻlmish bitiklarga 
silliqlik begona boʻlishi tabiiy. Poʻrtanali 
yirik tuygʻular oʻzining tabiatiga yarasha 
ifoda tarzini taqozo etadi. Halimaxonim koʻp 
asrlik tajribaga ega oʻzbek sheʼriyatidan ana 
shu qirrador sezimlarni boricha tasvirlay 
olishi bilan oʻz oʻrnini topdi”.

Olimimiz aytgani kabi shoiraning “qirrador 
sezimlari boricha” “Eldoshlarim ichra yurib, 
Qaygʻularim quyuqlashdi”, deya yana 
xalqiga, eldoshlari taqdiriga kuyinaveradi. 
Uning yuragidan tugʻilgan bunday quyma va 
nuqra satrlar millatining, ona vatanning qon 
tomirlarida toshib oqayotgan iymon daryosi 
tubidagi marvaridlardek qalb koʻzlarimizni 
qamashtiradi, nigohlarimizni oʻtkirlashtiradi.

Shoira bu dunyodan bedil, nafsiga 
qul, oʻziga bino qoʻyib, oʻzgalar dardini 
eshitmaydigan, beparvoyu betayin 
oʻtayotganlarga qarata tinimsiz qalam 
charxlagan qalbini ayamaydi. Olovlar, 
tumanlar ichiga oʻzini urayotganlarning 
oydinlikka intilmogʻini istaydi:

Ongi zanglab, ongi qurib,
Jaholatga yovuq yurib,
Bir koʻylak deb gul kelinchak
Oʻzin yoqar... oʻlim yongay!
Ey ahli yurt!
Tinglang, yetsa!
Bu yonishlar davom etsa
Bir kun ulkan yongʻin sodir,
Oh, qoʻrqaman, elim yongay!
Hech na yonmas bu olamda...
Yonsa dogʻli dilim yongay.
Bunday oromsizlikning avji Halima 

opaning yuragida to bu foniy dunyoni tark 
etmagunicha ham pasaymadi. Badiiyati 
yuksak larga parvoz qilishdan toʻxtamadi.

“Har elga bir bayroq kerak hilpiragan, 
Qoʻllar kerak, koʻtarmoqqa, chidasalar”, 
“Qancha qoning boʻlsa — Vatan uchun toʻk, 
Qancha shoning boʻlsa — Vatanni koʻtar”, 
“Erk qushlari toʻkkan qonlar, Bekor ketmas, 
bilaman”, “Yashashga arzirli dunyo asli bu, 
Egrining egnini sidirib yechsang”, “Begim 
Sizni tabiat raso qilib yaratgan, Kimlarnidir 
oʻychanu, Sizni kulib yaratgan”,  “Moziy-
ku Vatanga yuzlab shon berdi, Bormi 
bu kunlarga shon beradigan?”, “Bayroq 
tutqichiga bir oyat yozdim, Koʻtarguvchi 
qoʻlga himoyat yozdim”, “Men birgina soʻz 
oʻstirdim, Mangu koʻz yummay, Turkiy elni 
balolardan qoʻrib chiqar Soʻz”, “Onasiz ham, 
bolasiz ham yashash mumkin-u, Ozodliksiz 
yashash mumkin emas hech qachon”, 
“Bolangizga bola qilib — Ozodlikni berib 
keting” degan satrlari hayotning kurash 
maydonida yangragan nogʻora bongi kabi 
kitoblarining, dostonlarining, turkiy qavmni 
asraguvchi tumor ekanimizni eslatib turuvchi 
baxshiyonalarining har sahifasidan gurillab 
chiqib kelaveradi.

Yerim, Senga faqat hur nafas urgay,
Sinmas ustunlarni yashirgan qaʼring.
Har birida shahid qonlar gupurgay,
Maydonga tushganda tik bolalaring.

Ulugʻ kun kelmoqda, toleing kulgan,
Elim, tanbur, rubob, bor sozingni chal.
Faqat shu kunlar deb yoʻlda yiqilgan
Goʻrdagilarni-da qutlaylik avval.

Bugun yellar kuychi Turonzaminda...


